

# **ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**

*ΕΔΡΑ : ΚΗΦΙΣΙΑΣ 40 ΜΑΡΟΥΣΙ 15125*

*Αρ. Γ.Ε.Μ.Η 170450100*

## **ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ**

**της περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2017 μέχρι 30 Ιουνίου 2017**

**Σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 3556/2007 και τις επ' αυτού εκτελεστικές  
αποφάσεις του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς**

## Π Ε Ρ Ι Ε Χ Ο Μ Ε Ν Α

<b>1.</b>	<b>ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ (Σύμφωνα με το άρθρο 5 , παρ.2 του Ν.3556/2007) .....</b>	<b>5</b>
<b>2.</b>	<b>ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1.1.2017 – 30.6.2017.....</b>	<b>6</b>
2.1	<i>ΕΝΟΤΗΤΑ Α</i> Εξέλιξη και επιδόσεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά το πρώτο εξάμηνο της χρήσης..	7
2.2	<i>ΕΝΟΤΗΤΑ Β</i> Σημαντικά γεγονότα του Α' εξαμήνου 2017 .....	13
2.3	<i>ΕΝΟΤΗΤΑ Γ</i> Κυριότεροι κίνδυνοι και προοπτικές .....	14
2.4	<i>ΕΝΟΤΗΤΑ Δ</i> Σημαντικές συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	17
<b>3.</b>	<b>ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ .....</b>	<b>19</b>
3.1	<i>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2017 .....</i>	<i>20</i>
3.2	<i>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2017.....</i>	<i>21</i>
3.3	<i>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ της 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2017 .....</i>	<i>22</i>
3.4	<i>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2017 .....</i>	<i>23</i>
3.5	<i>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ της 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2017 (έμμεση μέθοδος) .....</i>	<i>24</i>
3.6	<i>ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΜΙΛΟ.....</i>	<i>25</i>
3.7	<i>ΒΑΣΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ &amp; ΒΑΣΙΚΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ .....</i>	<i>26</i>
3.8	<i>ΥΙΟΘΕΤΗΣΗ ΝΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΘΕΩΡΗΜΕΝΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ.....</i>	<i>28</i>
3.9	<i>ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ .....</i>	<i>29</i>
3.9.1	<i>Σημαντικά Γεγονότα .....</i>	<i>29</i>
3.9.2	<i>Λειτουργικοί τομείς δραστηριότητας .....</i>	<i>29</i>
3.9.3	<i>Κύκλος εργασιών .....</i>	<i>31</i>
3.9.4	<i>Κόστος Διάθεσης .....</i>	<i>31</i>
3.9.5	<i>Έξοδα προσωπικού .....</i>	<i>31</i>
3.9.6	<i>Φόρος εισοδήματος .....</i>	<i>31</i>
3.9.7	<i>Ασώματες ακινητοποιήσεις .....</i>	<i>32</i>
3.9.8	<i>Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες.....</i>	<i>33</i>
3.9.9	<i>Αναβαλλόμενη φορολογία.....</i>	<i>33</i>
3.9.10	<i>Μεταβολές στα αποθέματα.....</i>	<i>34</i>
3.9.11	<i>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα .....</i>	<i>34</i>
3.9.12	<i>Δανειακές υποχρεώσεις .....</i>	<i>35</i>
3.9.13	<i>Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης .....</i>	<i>36</i>
3.9.14	<i>Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και δεσμεύσεις .....</i>	<i>37</i>
3.9.15	<i>Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου.....</i>	<i>38</i>
<b>4.</b>	<b>ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ....</b>	<b>39</b>

Η παρούσα Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση της περιόδου 1.1.2017 - 30.6.2017, η οποία συντάχθηκε σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 3556/2007 και τις σχετικές αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, είναι εκείνη που εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ», κατά την συνεδρίασή της 4<sup>ης</sup> Σεπτεμβρίου 2017 και βρίσκεται αναρτημένη στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση [www.atticamedia.gr](http://www.atticamedia.gr), όπου και θα παραμείνει για χρονικό διάστημα τουλάχιστον δέκα (10) ετών. Στην ίδια ηλεκτρονική διεύθυνση βρίσκονται αναρτημένες και οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις των θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου.

Υπογράφηκε κατ' εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου από τους κάτωθι:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΘΕΟΧΑΡΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡ. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΛ. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΩΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

**1. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ (Σύμφωνα με το άρθρο 5 ,  
παρ.2 του Ν.3556/2007)**

Οι εκπρόσωποι του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «Αττικές Εκδόσεις Ανώνυμος Εκδοτική Εταιρεία» :

- |    |                     |                                     |
|----|---------------------|-------------------------------------|
| 1. | Θεοχάρης Φιλιππίδης | Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου |
| 2. | Νικόλαος Πανόπουλος | Διευθύνων Σύμβουλος                 |
| 3. | Enrico Viganò       | Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου    |

δηλώνουμε και βεβαιώνουμε με την παρούσα ότι εξ όσων γνωρίζουμε :

(α) Οι ενδιάμεσες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας «ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ» για την περίοδο 1.1.2017 - 30.06.2017, οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα διεθνή λογιστικά πρότυπα, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως της Εταιρείας, καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση, εκλαμβανομένων ως σύνολο.

(β) Η έκθεση του διοικητικού συμβουλίου της Εταιρείας απεικονίζει κατά τρόπο αληθή την εξέλιξη, τις επιδόσεις και την θέση της Εταιρείας καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, συμπεριλαμβανομένης της περιγραφής των κυριότερων κινδύνων και αβεβαιοτήτων που αντιμετωπίζουν.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Το Μέλος του Δ.Σ.

Θεοχάρης Φιλιππίδης

Νικόλαος Πανόπουλος

Enrico Viganò

## 2. ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1.1.2017 – 30.6.2017

Η παρούσα Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου αφορά στην χρονική περίοδο του Α' εξαμήνου της χρήσης 2017 (περίοδος 1.1.2017-30.6.2017) και συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του νόμου 3556/2007 (ΦΕΚ 91<sup>Α</sup>/30.4.2007) και των σχετικών αποφάσεων του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς που εκδόθηκαν σε εφαρμογή του παραπάνω άρθρου.

Η παρούσα Έκθεση απεικονίζει κατά τρόπο αληθή όλες τις σχετικές αναγκαίες κατά νόμο πληροφορίες, για μια ουσιαστική και εμπειριστατωμένη ενημέρωση για την δραστηριότητα της Εταιρείας και του Ομίλου.

Η δομή του Ομίλου στις 30 Ιουνίου 2017 έχει ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ %	ΣΧΕΣΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα		ΜΗΤΡΙΚΗ	
ΛΑΜΨΗ ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ & ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ / ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	66,50%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
Η.Ρ.Σ ΕΠΕ	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ INTERNET	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙΣ ΜΕΔΙΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ LTD και η θυγατρική της:	ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Βουλγαρία	68,84%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙΣ -ΕΒΑ ΑΔ	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Βουλγαρία	44,75%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΚΙΒΙΣΟ LTD και οι θυγατρικές της:	ΔΙΑΝΟΜΗ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ	Κύπρος	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙΣ ΙΜΑΚΟ ΜΕΔΙΑ SRL	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ρουμανία	50,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
ΑΤΤΙΣ ΜΕΔΙΑ ΡΜΝ SRL	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ρουμανία	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΙΡΛΙΝΚ ΑΕ	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙΣ ΜΕΔΙΑ ΣΕΡΒΙΑ LTD	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Σερβία	90,95%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
INTERNATIONAL RADIO NETWORKS HOLDING S.A. και η θυγατρική της	ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Λουξεμβούργο	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
INTERNATIONAL RADIO NETWORK A.E.	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	
ΕΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ (E-ONE) Α.Ε.	ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ	Ελλάδα	25,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	49,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ

Από την Εταιρεία συντάσσονται και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

Η παρούσα Έκθεση είναι ενιαία, με κύριο σημείο αναφοράς τα ενοποιημένα οικονομικά δεδομένα της Εταιρείας και των συνδεδεμένων προς αυτήν επιχειρήσεων, με αναφορά στα επιμέρους (μη ενοποιημένα) οικονομικά δεδομένα της Εταιρείας, μόνο στα σημεία όπου έχει κριθεί σκόπιμο ή αναγκαίο για την καλύτερη κατανόηση του περιεχομένου της.

Η Έκθεση περιλαμβάνεται αυτούσια μαζί με τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και τα λοιπά απαιτούμενα από τον νόμο στοιχεία και δηλώσεις στην οικονομική έκθεση που αφορά στο πρώτο εξάμηνο της χρήσεως 2017.

Οι θεματικές ενότητες της Εκθέσεως και το περιεχόμενο αυτών έχουν ως ακολούθως:

## 2.1 ΕΝΟΤΗΤΑ Α Εξέλιξη και επιδόσεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά το πρώτο εξάμηνο της χρήσης

### I. Κύκλος εργασιών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016
Έσοδα από κυκλοφορία	10.517.081,91	10.797.914,45	7.557.889,34	6.059.872,48
Έσοδα από διαφήμιση	6.167.052,11	6.481.904,87	1.815.451,79	1.973.295,49
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών	1.573.753,53	1.664.111,61	1.556.284,77	1.644.570,31
Άλλα έσοδα	1.003.359,54	1.145.209,99	690.756,11	905.516,06
<b>Σύνολο</b>	<b>19.261.247,09</b>	<b>20.089.140,92</b>	<b>11.620.382,01</b>	<b>10.583.254,34</b>

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου παρουσίασε μείωση σε σχέση με την περσινή συγκρίσιμη περίοδο κατά 827,89 χιλ. ευρώ, ήτοι ποσοστό 4,12%. Ο κύκλος εργασιών της Μητρικής Εταιρείας παρουσίασε αύξηση κατά 1.037,13 χιλ. ευρώ σε σχέση με την περσινή συγκρίσιμη περίοδο ήτοι ποσοστό 9,80%. Από την παραπάνω ανάλυση προκύπτει ότι η Ο Όμιλος παρουσίασε μείωση σε όλες της κατηγορίες εσόδου ενώ η αύξηση του κύκλου εργασιών της μητρικής εταιρείας οφείλεται στην αύξηση των εσόδων κυκλοφορίας.

### II. Δαπάνες Διοίκησης – Διάθεσης

	ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	Μεταβολή ποσό	Μεταβολή ποσοστό
Δαπάνες Διοίκησης	2.532.255,21	2.636.254,74	(103.999,52)	-3,9%
Δαπάνες Διάθεσης	6.786.564,57	6.934.752,21	(148.187,64)	-2,1%
<b>Σύνολο</b>	<b>9.318.819,78</b>	<b>9.571.006,94</b>	<b>(252.187,16)</b>	<b>-2,6%</b>

Οι δαπάνες διοίκησης του Ομίλου παρουσίασαν μείωση στα πλαίσια της συνεχιζόμενης πολιτικής του Ομίλου για συγκράτηση ή και περιορισμό των διοικητικών δαπανών. Οι δαπάνες διάθεσης του Ομίλου παρουσίασαν μείωση η οποία σχετίζεται κυρίως με την μείωση του πρακτορικού κόστους των περιοδικών στην ελληνική επικράτεια που προέκυψε μετά την κατάργηση της υποχρεωτικής καταβολής ασφαλιστικών εισφορών υπέρ τρίτων ( εφημεριδοπώλες, διανομείς Τύπου και υποπράκτορες).

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	Μεταβολή ποσό	Μεταβολή ποσοστό
Δαπάνες Διοίκησης	1.256.783,09	1.316.395,52	(59.612,43)	-4,5%
Δαπάνες Διάθεσης	4.153.734,43	3.119.782,07	1.033.952,36	33,1%
<b>Σύνολο</b>	<b>5.410.517,52</b>	<b>4.436.177,59</b>	<b>974.339,93</b>	<b>22,0%</b>

Οι δαπάνες διάθεσης της Εταιρείας παρουσίασαν σημαντική μεταβολή λόγω της αύξησης του πρακτορικού κόστους ως αποτέλεσμα της αυξημένης κυκλοφορίας του περιοδικού «ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ» και των δικαιωμάτων τα οποία κατέβαλε η Εταιρεία σε τρίτους, στα πλαίσια συμφωνιών των ειδικών ενεργειών που κυκλοφορούν μαζί με το περιοδικό «ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ».

## III. Χρηματοοικονομικά Έσοδα, Έξοδα και κέρδη από Συγγενείς

	ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	Μεταβολή ποσό	Μεταβολή ποσοστό
Κέρδη/(ζημιές) απ οτίμησης συμμετοχών και χρεογράφων	4.912,04	(241.212,67)	246.124,71	-102,04%
Χρηματοοικονομικά Έσοδα / (Έξοδα)	(482.647,93)	(561.496,25)	78.848,32	-14,04%
<b>Χρηματοοικονομικό Αποτέλεσμα</b>	<b>(477.735,89)</b>	<b>(802.708,92)</b>	<b>324.973,03</b>	<b>-40,5%</b>

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	Μεταβολή ποσό	Μεταβολή ποσοστό
Έσοδα από μερίσματα	200.000,00	200.000,00	-	-
Ζημιές απομείωσης κόστους συμμετοχών	-	(139.431,84)	139.431,84	-100,00%
Χρηματοοικονομικά Έσοδα / (Έξοδα)	(284.355,81)	(317.512,68)	33.156,87	-10,44%
<b>Χρηματοοικονομικό Αποτέλεσμα</b>	<b>(84.355,81)</b>	<b>(256.944,52)</b>	<b>172.588,71</b>	<b>-67,17%</b>

Η μείωση του χρηματοοικονομικού κόστους οφείλεται στην μείωση του δανεισμού.

Το χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα του Ομίλου και της Εταιρείας την περσινή περίοδο περιλαμβάνει την απομείωση της συμμετοχής στην εταιρεία ΑΡΓΟΣ Α.Ε.

Τα έσοδα από μερίσματα στην Εταιρεία αφορούν στο σύνολο τους μερίσμα από την θυγατρική εταιρεία Τηλέραμα Α.Ε.

## IV. Αποτέλεσμα περιόδου

	ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΠΟΣΟ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ %
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.207.220,31	1.302.752,87	(95.532,56)	-7,33%
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.138.935,31	1.212.143,87	(73.208,56)	-6,04%
Κέρδη προ φόρων	661.199,42	409.434,95	251.764,47	61,49%
Μείον φόροι	282.170,24	248.946,84	33.223,40	13,35%
Κέρδη μετά από φόρους	379.029,18	160.488,11	218.541,07	136,17%
Κέρδη μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας	481.495,48	91.831,93	389.663,55	424,32%

Τα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA) του Ομίλου ανήλθαν σε 1.207 χιλ. ευρώ έναντι 1.303 χιλ. ευρώ, την περσινή περίοδο, ως αποτέλεσμα κυρίως της μείωσης του κύκλου εργασιών του Ομίλου. Τα κέρδη προ φόρων του Ομίλου ανήλθαν σε 662 χιλ. ευρώ έναντι 409 χιλ. ευρώ την αντίστοιχη περσινή περίοδο παρουσιάζοντας σημαντική αύξηση σε ποσοστό 61,49%. Τα κέρδη προ φόρων του Ομίλου την περσινή περίοδο επιβαρύνθηκαν με το ποσό των 237 χιλ. από την απομείωση της συμμετοχής στην εταιρεία ΑΡΓΟΣ Α.Ε.

Μετά την αφαίρεση του φόρου εισοδήματος (τρέχων και αναβαλλόμενος φόρος) ποσού 282 χιλ. τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους διαμορφώνονται για τον Όμιλο σε 379 χιλ. ευρώ παρουσιάζοντας αύξηση σε ποσοστό 136,17 %.

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΠΟΣΟ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ %
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	921.554,65	597.411,11	324.143,54	54,26%
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	885.175,95	550.993,05	334.182,90	60,65%
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	800.820,14	294.048,53	506.771,61	172,34%
Μείον φόροι	181.665,73	44.511,44	137.154,29	308,13%
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	619.154,41	249.537,09	369.617,32	148,12%

Τα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA) της Εταιρείας ανήλθαν σε 922 χιλ. ευρώ έναντι 597 χιλ. ευρώ, την περσινή περίοδο, ως αποτέλεσμα κυρίως της αύξησης του κύκλου εργασιών της Εταιρείας. Τα κέρδη προ φόρων της Εταιρείας ανήλθαν σε 801 χιλ. ευρώ έναντι 294 χιλ. ευρώ την αντίστοιχη περσινή περίοδο παρουσιάζοντας σημαντική αύξηση σε ποσοστό 172,34%. Τα κέρδη προ φόρων της Εταιρείας την περσινή περίοδο επιβαρύνθηκαν με το ποσό των 139 χιλ. ευρώ από την απομείωση της συμμετοχής στην εταιρεία ΑΡΓΟΣ Α.Ε.

Μετά την αφαίρεση του φόρου εισοδήματος (τρέχων και αναβαλλόμενος φόρος) ύψους ποσού 182 χιλ. τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους διαμορφώνονται σε 619 χιλ. ευρώ παρουσιάζοντας αύξηση σε ποσοστό 148,12 %.

Ο φόρος εισοδήματος του Ομίλου και της Εταιρείας υπολογίσθηκε με φορολογικό συντελεστή 29% επί του φορολογητέου κέρδους και αναλύεται ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016
Φόρος εισοδήματος περιόδου	108.898,55	290.695,81	12.500,35	25.930,07
Αναβαλλόμενος φόρος	173.271,69	(41.748,97)	169.165,38	18.581,37
<b>Σύνολο φόρου περιόδου</b>	<b>282.170,24</b>	<b>248.946,84</b>	<b>181.665,73</b>	<b>44.511,44</b>



**V. Αριθμοδείκτες**

Για την πληρέστερη παρουσίαση των εργασιών της περιόδου, παρουσιάζονται οι ακόλουθοι δείκτες :

**Εταιρεία**

	<u>1.1 - 30.06.2017</u>	<u>1.1 - 30.06.2016</u>
<b>ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΞΕΛΙΞΗΣ</b>		
Κύκλου εργασιών	9,80%	-17,03%
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων	172,34%	122,41%
Συνολικών Απασχολούμενων Κεφαλαίων	1,60%	1,27%
<b>ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (Προ φόρων)</b>		
Αποδοτικότητα Μ.Ο. Ιδίων Κεφαλαίων	5,44%	2,06%
<b>ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ (Ημέρες)</b>		
Απατήσεις	138	155
Προμηθευτών	202	193
Αποθεμάτων	34	34
<b>ΔΕΙΚΤΕΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ (:1)</b>		
Ξένα / Ίδια Κεφάλαια	1,35	1,47
Τραπεζικές υποχρεώσεις / Ίδια κεφάλαια	0,78	0,85
Δανειακής Επιβάρυνσης	1,18	1,33
<b>ΔΕΙΚΤΕΣ ΡΕΥΣΤΟΤΗΤΑΣ (:1)</b>		
Κυκλοφοριακή ρευστότητα	0,65	0,79
Άμεση ρευστότητα	0,62	0,76

**Όμιλος**

	<u>1.1 - 30.06.2017</u>	<u>1.1 - 30.06.2016</u>
<b>ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΞΕΛΙΞΗΣ</b>		
Κύκλου εργασιών	-4,12%	-10,80%
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων	61,49%	3,23%
Συνολικών Απασχολούμενων Κεφαλαίων	1,30%	3,49%
<b>ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (Προ φόρων)</b>		
Αποδοτικότητα Μ.Ο. Ιδίων Κεφαλαίων	15,73%	10,05%
<b>ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ (Ημέρες)</b>		
Απατήσεις	144	144
Προμηθευτών	172	166
Αποθεμάτων	32	31
<b>ΔΕΙΚΤΕΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ (:1)</b>		
Ξένα / Ίδια Κεφάλαια	6,99	7,80
Τραπεζικές υποχρεώσεις / Ίδια κεφάλαια	3,93	4,31
Δανειακής Επιβάρυνσης	5,71	6,56
<b>ΔΕΙΚΤΕΣ ΡΕΥΣΤΟΤΗΤΑΣ (:1)</b>		
Κυκλοφοριακή ρευστότητα	0,73	0,85
Άμεση ρευστότητα	0,69	0,81

**VI. Εναλλακτικοί δείκτες μέτρησης απόδοσης (“ΕΔΜΑ”)**

Ο Όμιλος στην έκθεση διαχείρισης και στις γνωστοποιήσεις του προς το επενδυτικό κοινό χρησιμοποιεί Εναλλακτικούς Δείκτες Μέτρησης της Απόδοσης (ΕΔΜΑ) πέρα από τα οικονομικά μεγέθη που συμπεριλαμβάνονται στις οικονομικές του καταστάσεις και οι οποίες καταρτίζονται σύμφωνα με το ισχύον πλαίσιο χρηματοοικονομικής πληροφόρησης.

Σκοπός της παράθεσης αυτών των δεικτών είναι τόσο η διοίκηση της Εταιρείας όσο και οι επενδυτές να έχουν μια πληρέστερη εικόνα της αποδοτικότητας, της κεφαλαιακής διάρθρωσης, της δραστηριότητας και της ρευστότητας του Ομίλου και σε καμία περίπτωση δεν θα πρέπει να λαμβάνονται υπόψη ανεξάρτητα από τους δείκτες μέτρησης που προκύπτουν απευθείας από τις οικονομικές καταστάσεις.

Οι Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης που ο όμιλος χρησιμοποιεί είναι οι ακόλουθοι:

- **Κέρδη προ Φόρων Χρηματοοικονομικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Συνολικών Αποσβέσεων (EBITDA)**

Ο Δείκτης αυτός είναι ευρύτατα διαδεδομένος στην επενδυτική κοινότητα και εντάσσεται στη γενικότερη ενότητα των δεικτών αποδοτικότητας, έχοντας το πλεονέκτημα ότι απομονώνει τις επιδράσεις των χρηματοδοτικών-επενδυτικών αποτελεσμάτων, της φορολογίας εισοδήματος και της κυριότερης κατηγορίας μη ταμιακών εξόδων που είναι οι αποσβέσεις.

Ο Δείκτης υπολογίζεται εάν από το κύκλο εργασιών αφαιρεθούν το κόστος πωληθέντων, τα έξοδα διάθεσης, τα έξοδα διοίκησης, τα λοιπά έξοδα και προστεθούν τα άλλα έσοδα εκμετάλλευσης και οι συνολικές αποσβέσεις. Τα μεγέθη αυτά χρησιμοποιούνται χωρίς καμία προσαρμογή από τις οικονομικές καταστάσεις.

<b>Πίνακας Συμφωνίας του EBITDA</b> Ποσά σε χιλ. ευρώ	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>1.1 - 30.06.2017</b>	<b>1.1 - 30.06.2016</b>	<b>1.1 - 30.06.2017</b>	<b>1.1 - 30.06.2016</b>
Κύκλος εργασιών	19.261,25	20.089,14	11.620,38	10.583,25
Κόστος πωληθέντων	8.868,68	9.442,35	5.353,73	5.641,67
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	2.532,26	2.636,25	1.256,78	1.316,40
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	6.786,56	6.934,75	4.153,73	3.119,78
Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεως	65,19	136,36	29,04	45,58
Αποσβέσεις	68,29	90,61	36,38	46,42
<b>Κέρδη προ Φόρων Χρηματοοικονομικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Συνολικών Αποσβέσεων (EBITDA)</b>	<b>1.207,22</b>	<b>1.302,75</b>	<b>921,55</b>	<b>597,41</b>

- **Κέρδη προ Φόρων Χρηματοοικονομικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων (EBIT)**

Και ο Δείκτης αυτός όπως και ο προηγούμενος (EBITDA) είναι ευρύτατα διαδεδομένος στην επενδυτική κοινότητα και εντάσσεται στη γενικότερη ενότητα των δεικτών αποδοτικότητας, έχοντας το πλεονέκτημα ότι απομονώνει τις επιδράσεις των χρηματοδοτικών-επενδυτικών αποτελεσμάτων και της φορολογίας εισοδήματος.

Ο Δείκτης υπολογίζεται εάν από το κύκλο εργασιών αφαιρεθούν το κόστος πωληθέντων, τα έξοδα διάθεσης, τα έξοδα διοίκησης, τα λοιπά έξοδα και προστεθούν τα άλλα έσοδα εκμετάλλευσης. Τα μεγέθη αυτά χρησιμοποιούνται χωρίς καμία προσαρμογή από τις οικονομικές καταστάσεις.

<b>Πίνακας Συμφωνίας του EBIT</b>	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>1.1 - 30.06.2017</b>	<b>1.1 - 30.06.2016</b>	<b>1.1 - 30.06.2017</b>	<b>1.1 - 30.06.2016</b>
Κύκλος εργασιών	19.261,25	20.089,14	11.620,38	10.583,25
Κόστος πωληθέντων	8.868,68	9.442,35	5.353,73	5.641,67
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	2.532,26	2.636,25	1.256,78	1.316,40
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	6.786,56	6.934,75	4.153,73	3.119,78
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	65,19	136,36	29,04	45,58
<b>Κέρδη προ Φόρων Χρηματοοικονομικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων (EBIT)</b>	<b>1.138,94</b>	<b>1.212,14</b>	<b>885,18</b>	<b>550,99</b>

- **Μικτό Περιθώριο Κέρδους (%)**

Ο δείκτης αυτός προκύπτει από τη διαίρεση του Μικτού Περιθωρίου με τον Κύκλο Εργασιών όπως ακριβώς τα δύο αυτά μεγέθη εμφανίζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Χρησιμοποιείται από την Διοίκηση της εταιρείας συμπληρωματικά με το Μικτό Περιθώριο σε αξία. Τα μεγέθη αυτά χρησιμοποιούνται χωρίς καμία προσαρμογή από τις οικονομικές καταστάσεις.

<u>Πίνακας Συμφωνίας του EBITDA Περιθωρίου (margin)</u>	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>1.1 - 30.06.2017</u>	<u>1.1 - 30.06.2016</u>	<u>1.1 - 30.06.2017</u>	<u>1.1 - 30.06.2016</u>
Κύκλος εργασιών	19.261,25	20.089,14	11.620,38	10.583,25
EBITDA	1.207,22	1.302,75	921,55	597,41
<b>EBITDA margin%</b>	<b>6,27%</b>	<b>6,48%</b>	<b>7,93%</b>	<b>5,64%</b>

- **Αποδοτικότητα Μ.Ο Ιδίων Κεφαλαίων (προ φόρων)**

Γενικότερα η αποδοτικότητα ιδίων κεφαλαίων δείχνει το κέρδος που αντιστοιχεί στην επένδυση των μετόχων μιας εταιρείας. Ανήκει στην ομάδα των δεικτών αποδοτικότητας και είναι επίσης γενικά διαδεδομένος για σκοπούς σύγκρισης ομοειδών επιχειρήσεων και αξιολόγησης της διοίκησης μιας εταιρείας. Ο δείκτης υπολογίζεται εάν διαιρεθεί το καθαρό εισόδημα με τον μέσο όρο των ιδίων κεφαλαίων αρχής και τέλους περιόδου. Τα μεγέθη αυτά χρησιμοποιούνται χωρίς καμία προσαρμογή από τις οικονομικές καταστάσεις.

<u>Πίνακας Συμφωνίας Αποδοτικότητας Μ.Ο. Ιδίων κεφαλαίων</u>	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>1.1 - 30.06.2017</u>	<u>1.1 - 30.06.2016</u>	<u>1.1 - 30.06.2017</u>	<u>1.1 - 30.06.2016</u>
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	661,20	409,43	800,82	294,05
Μ.Ο. Ιδίων κεφαλαίων αρχής και τέλους περιόδου	4.203,87	4.073,28	14.717,64	14.254,57
<b>Αποδοτικότητα Μ.Ο. Ιδίων Κεφαλαίων</b>	<b>0,16</b>	<b>0,10</b>	<b>0,05</b>	<b>0,02</b>

- **Ξένα Κεφάλαια / Ίδια Κεφάλαια (%)**

Υπολογίζεται εάν διαιρέσουμε το σύνολο των υποχρεώσεων (μακροπρόθεσμες και βραχυπρόθεσμες) με το σύνολο των ιδίων κεφαλαίων. Δείχνει την σχέση των ιδίων κεφαλαίων προς τα ξένα κεφάλαια της επιχείρησης. Όσο μεγαλύτερος είναι ο δείκτης (και πάνω από το 1), τόσο υπερχρεωμένη είναι η επιχείρηση. Χρησιμοποιείται από τους δανειστές της επιχείρησης για να εκτιμήσουν τον βαθμό ασφάλειας που τους εξασφαλίζουν τα ίδια κεφάλαια, αλλά και από την διοίκηση και τους μετόχους της επιχείρησης για να διαπιστώσουν το επίπεδο στο οποίο έχει φθάσει η χρήση κεφαλαιακής μόχλευσης.

- **Τραπεζικές υποχρεώσεις / Ίδια Κεφάλαια**

Υπολογίζεται εάν διαιρέσουμε τις τραπεζικές υποχρεώσεις της εταιρείας με τα ίδια κεφάλαια. Ο δείκτης αυτός δείχνει την σχέση κάλυψης των τραπεζικών υποχρεώσεων της επιχείρησης από τα ίδια κεφάλαια αυτής.

- **Δανειακής Επιβάρυνσης**

Υπολογίζεται εάν διαιρέσουμε το σύνολο ιδίων κεφαλαίων της εταιρείας προς το σύνολο των ξένων κεφαλαίων (σύνολο υποχρεώσεων) και των ταμειακών διαθεσίμων. Ο δείκτης αυτός δείχνει σε τι ποσοστό τα ίδια κεφάλαια της εταιρείας είναι σε θέση να καλύψουν μια μονάδα ξένων κεφαλαίων. Τα μεγέθη αυτά χρησιμοποιούνται χωρίς καμία προσαρμογή από τις οικονομικές καταστάσεις και υπάρχουν όλα στις αντίστοιχες σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων.

Πίνακας Συμφωνίας δείκτες δανειακής επιβάρυνσης	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2017	31.12.2016	30.06.2017	31.12.2016
Σύνολο Ενεργητικού	35.952,65	35.490,74	36.043,59	35.475,44
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	5.556,18	4.698,58	2.523,90	1.780,33
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	4.330,55	4.077,19	15.027,22	14.408,06
Υποχρεώσεις για παροχές στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	1.335,59	1.333,21	736,10	749,87
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	3.080,59	3.138,21	736,10	749,87
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	28.541,50	28.275,34	20.280,27	20.317,51
Σύνολο τραπεζικών υποχρεώσεων	17.028,44	17.454,09	11.650,41	11.952,63
<b>Ξένα / Ίδια κεφάλαια (:1)</b>	<b>6,99</b>	<b>7,38</b>	<b>1,35</b>	<b>1,41</b>
<b>Τραπεζικές υποχρεώσεις / Ίδια κεφάλαια (:1)</b>	<b>3,93</b>	<b>4,28</b>	<b>0,78</b>	<b>0,83</b>
<b>Δανειακής επιβάρυνσης (:1)</b>	<b>5,71</b>	<b>6,23</b>	<b>1,18</b>	<b>1,29</b>

## 2.2 ΕΝΟΤΗΤΑ Β Σημαντικά γεγονότα του Α' εξαμήνου 2017

### I. Σύναψη εμπορικής συνεργασίας

Στις 21/06/2017 υπεγράφη συμφωνία μακροχρόνιας στρατηγικής συνεργασίας μεταξύ του Ομίλου των Αττικών Εκδόσεων και του Ομίλου Thinkdigital Group (TDG) με σκοπό την ταχύτερη ανάπτυξη των ψηφιακών δραστηριοτήτων τους στην Ελλάδα και σε άλλες χώρες. Στο πλαίσιο της παραπάνω συνεργασίας, η εταιρεία Αττικές Εκδόσεις Α.Ε. ανέλαβε από 01/07/2017 την εμπορική εκμετάλλευση των συνεργαζόμενων διεθνών και τοπικών μέσων της TDG (Adara, Eurohoops, inMobi, Trip Advisor και μέσω Appnexus - MSN, Skype, Outlook - κ.α.) για τις αγορές Ελλάδος και Κύπρου, ενώ θα συνεργάζεται με την εταιρεία Project Agora του ομίλου TDG για τη δημιουργία νέων πηγών εσόδων στα μέσα που η ίδια διαχειρίζεται (Askmen.gr, MissBloom.gr, Shape.gr κ.α.).

### II. Ετήσια τακτική γενική συνέλευση των μετόχων

Στις 30.06.2017, στα γραφεία της έδρας της Εταιρείας στο Μαρούσι (Λεωφόρος Κηφισίας αρ.40) πραγματοποιήθηκε η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Ανώνυμος Εκδοτική Εταιρεία». Παρέστησαν τρεις (3) μέτοχοι δικαιούχοι 12.515.579 επί συνόλου 15.300.000 κοινών μετά ψήφου ονομαστικών μετοχών, ήτοι υπήρξε αυξημένη πλειοψηφία 81,80%. Οι αποφάσεις που ελήφθησαν έχουν ως ακολούθως:

1. Εγκρίθηκαν με ψήφους 12.515.579 υπέρ, που αντιστοιχούν στο 100% των παριστάμενων ψήφων και στο 82,62% του συνόλου των μετοχών και δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας χωρίς τροποποιήσεις οι Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις εταιρικές & ενοποιημένες της εταιρικής χρήσης 1.1/- 31.12.2016, η Έκθεση των Ελεγκτών όπως και η Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου για τα πεπραγμένα της κρινόμενης χρήσης.
2. Απαλλάχτηκαν με ψήφους 12.515.579 υπέρ, που αντιστοιχούν στο 100% των παριστάμενων ψήφων και στο 82,62% του συνόλου των μετοχών και δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και οι Ορκωτοί Ελεγκτές από κάθε ευθύνη αποζημίωσης για τη χρήση 1.1.2016 έως 31.12.2016.
3. Εξελέγη με ψήφους 12.515.579 υπέρ, που αντιστοιχούν στο 100% των παριστάμενων ψήφων και στο 82,62% του συνόλου των μετοχών και δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας η ελεγκτική εταιρεία "DELOITTE Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών", με έδρα το Μαρούσι, οδός Φραγκοκλησιάς 3α & Γρανικού (ΑΜ ΣΟΕΛ Ε-120) για την διενέργεια του τακτικού κατά τον νόμο, ελέγχου των ετήσιων και ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της Εταιρείας καθώς και των Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων αυτής για την χρήση 2017 και εγκρίθηκε η αμοιβή τους.

4. Εγκρίθηκαν με ψήφους 12.515.579 υπέρ, που αντιστοιχούν στο 100% των παριστάμενων ψήφων και στο 82,62% του συνόλου των μετοχών και δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας, η σύμβαση της Εταιρείας με τον Διευθύνοντα Σύμβουλο και η σύμβαση της Εταιρείας με νομικό πρόσωπο, το οποίο συνιστά συνδεδεμένο μέρος με τον Διευθύνοντα Σύμβουλο.

5. Εγκρίθηκε με ψήφους 12.515.579 υπέρ, που αντιστοιχούν στο 100% των παριστάμενων ψήφων και στο 82,62% του συνόλου των μετοχών και δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας, η αντικατάσταση μέλους του Δ.Σ. και μέλους της Επιτροπής Ελέγχου, η οποία είχε συντελεσθεί με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου.

6. Τροποποιήθηκε με ψήφους 12.515.579 υπέρ, που αντιστοιχούν στο 100% των παριστάμενων ψήφων και στο 82,62% του συνόλου των μετοχών και δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας, η τροποποίηση του άρθρου 4 του καταστατικού, περί του σκοπού, ώστε να συμπεριλάβει και τις νέες δραστηριότητες της Εταιρείας

7. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ελέγχου ενημέρωσε τους μετόχους για τα πεπραγμένα της Επιτροπής Ελέγχου, με βάση τις προβλεπόμενες αρμοδιότητές της. Δεν ετέθησαν άλλα θέματα προς ψήφιση και δεν έγιναν άλλες ανακοινώσεις.

## 2.3 ΕΝΟΤΗΤΑ Γ Κυριότεροι κίνδυνοι και προοπτικές

### I. Κίνδυνοι

Οι συνήθεις κίνδυνοι στους οποίους εκτίθεται ο Όμιλος, είναι οι ακόλουθοι:

#### 1. Διαχείριση κεφαλαίου

Η Διοίκηση του Ομίλου στοχεύει στην συνεχή ενίσχυση της κεφαλαιακής του διάρθρωσης έτσι ώστε να ικανοποιούνται οι χρηματοοικονομικοί όροι που έχουν τεθεί από τις υφιστάμενες δανειακές συμβάσεις και παράλληλα να καθίσταται δυνατή η υλοποίηση των στρατηγικών στόχων που έχουν τεθεί. Η κεφαλαιακή διάρθρωση εξετάζεται δύο φορές ετησίως.

#### Σχέση Καθαρού Χρέους προς Ίδια Κεφάλαια (Gearing Ratio)

Στο πλαίσιο της επισκόπησης της κεφαλαιακής διάρθρωσης υπολογίζεται το κόστος κεφαλαίου και οι σχετικοί κίνδυνοι για κάθε κατηγορία κεφαλαίου.

Η σχέση αυτή έχει ως ακολούθως:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2017	31.12.2016	30.06.2017	31.12.2016
Δανειακές υποχρεώσεις	17.028.436,38	17.454.088,20	11.650.410,96	11.952.630,80
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	5.556.180,69	4.698.579,66	2.523.899,15	1.780.327,35
<b>Καθαρός δανεισμός</b>	<b>11.472.255,69</b>	<b>12.755.508,54</b>	<b>9.126.511,81</b>	<b>10.172.303,45</b>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	4.330.553,53	4.077.191,15	15.027.215,71	14.408.061,30
<b>Δείκτης καθαρού χρέους προς ίδια κεφάλαια</b>	<b>264,91%</b>	<b>312,85%</b>	<b>60,73%</b>	<b>70,60%</b>

#### 2. Διαχείριση χρηματοοικονομικών κινδύνων

Ο Όμιλος εκτίθεται σε ορισμένους χρηματοοικονομικούς κινδύνους, συμπεριλαμβανομένων των απρόβλεπτων διακυμάνσεων επιτοκίων, πιστωτικών κινδύνων και κινδύνων ρευστότητας. Η διαχείριση των κινδύνων από την Διοίκηση του Ομίλου έχει ως στόχο να ελαχιστοποιήσει τις αρνητικές επιπτώσεις που μπορεί να έχουν οι κίνδυνοι αυτοί στην χρηματοοικονομική του απόδοση.

Η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί και διαχειρίζεται τους χρηματοοικονομικούς κινδύνους στους οποίους εκτίθεται ο Όμιλος. Αυτό περιλαμβάνει, την αναγνώριση, αποτίμηση και αν χρειαστεί την αντιστάθμιση των χρηματοοικονομικών κινδύνων. Ο Όμιλος δεν εκτελεί συναλλαγές κερδοσκοπικού χαρακτήρα ή συναλλαγές που δε σχετίζονται με τις εμπορικές, επενδυτικές ή δανειοληπτικές δραστηριότητες του.

Η διοίκηση του Ομίλου έχει λάβει μέτρα σχετικά με την διαχείριση οικονομικών κινδύνων που μπορεί να προκύψουν λόγω των αρνητικών εξελίξεων στην Ελληνική οικονομία σε συνδυασμό με τους ελέγχους διακίνησης κεφαλαίων στις Ελληνικές τράπεζες που παραμένουν σε ισχύ.

### **3. Κίνδυνος αγοράς**

Οι δραστηριότητες του Ομίλου τον εκθέτουν πρωτίστως σε οικονομικούς κινδύνους αλλαγής επιτοκίων, συναλλαγματικών ισοτιμιών και στην διακύμανση των τιμών αγοράς πρώτων υλών.

#### **- Κίνδυνοι μεταβολής τιμών πρώτων υλών**

Ο Όμιλος δεν διατρέχει κάποιο κίνδυνο από σημαντικές μεταβολές τιμών των α' υλών (χαρτί) και των βασικών υπηρεσιών παραγωγής δεδομένου ότι ήδη έχουν συμφωνηθεί οι τιμές που θα ισχύσουν εντός του 2017.

#### **- Συναλλαγματικός κίνδυνος**

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται κυρίως στην Ελλάδα όπου το κυρίαρχο νόμισμα είναι το Ευρώ.

Παράλληλα, δραστηριοποιείται μέσω θυγατρικών ή συγγενών εταιρειών στις αγορές της Βουλγαρίας και της Σερβίας όπου το σύνολο των δραστηριοτήτων γίνεται σε τοπικό νόμισμα. Η δραστηριότητα του Ομίλου στην Βουλγαρία δεν εμπεριέχει συναλλαγματικό κίνδυνο καθώς η ισοτιμία του Βουλγαρικού νομίσματος με το ευρώ είναι σταθερή.

Συνεπώς ο Όμιλος εκτίθεται σε συναλλαγματικό κίνδυνο από την μετατροπή σε ευρώ των οικονομικών καταστάσεων της θυγατρικής εταιρείας στη Σερβία που συντάσσονται σε τοπικό νόμισμα, προκειμένου να ενοποιηθούν στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί συνεχώς τους κινδύνους που ενδεχομένως να προκύψουν από την διακύμανση των συναλλαγματικών ισοτιμιών και αξιολογεί την ανάγκη λήψης μέτρων αντιστάθμισης τους.

#### **- Κίνδυνος επιτοκίου**

Στόχος του Ομίλου είναι η επίτευξη του χαμηλότερου δυνατού κόστους δανεισμού στα πλαίσια των τρεχουσών συνθηκών της αγοράς, χωρίς την ανάληψη συναλλαγματικού κινδύνου από δανεισμό σε ξένο νόμισμα. Ο Όμιλος παρακολουθεί και διαχειρίζεται το δανεισμό και γενικά την οικονομική του διάρθρωση προβαίνοντας στη συνδυασμένη χρήση βραχυπρόθεσμου και μακροπρόθεσμου δανεισμού. Πολιτική του Ομίλου είναι να παρακολουθεί διαρκώς τις τάσεις των επιτοκίων καθώς και τις χρηματοδοτικές του ανάγκες.

Σε ημερήσια βάση, το κεφάλαιο κίνησης καλύπτεται κατά κύριο λόγο από τις λειτουργικές ταμειακές ροές και από τις υπάρχουσες τραπεζικές γραμμές πίστωσης προς εξασφάλιση βραχυπρόθεσμου δανεισμού.

Το σύνολο του δανεισμού είναι σε ευρώ με κυμαινόμενο επιτόκιο το οποίο καθορίζεται από το Euribor πλέον περιθωρίου.

### **4. Πιστωτικός κίνδυνος**

Τα κύρια χρηματοοικονομικά στοιχεία του Ομίλου που υπόκεινται σε πιστωτικό κίνδυνο, αφορούν λογαριασμούς πελατών και λοιπών απαιτήσεων.

Στα πλαίσια της κατά το δυνατόν μείωσης του πιστωτικού κινδύνου παρακολουθούνται σε καθημερινή βάση η ροή εισπράξεων των απαιτήσεων και ελέγχεται η πιστοληπτική ικανότητα των πελατών της προτού προβεί σε άνοιγμα πίστωσης.

Όπου διαπιστώνεται πιθανότητα μη εισπράξης των απαιτήσεων γίνονται προβλέψεις για επισφάλειες.

Για την τρέχουσα περίοδο, η Διοίκηση θεώρησε ότι δεν υπάρχει κανένας ουσιαστικός πιστωτικός κίνδυνος, που να μην καλύπτεται ήδη από κάποια εξασφάλιση ή από πρόβλεψη επισφαλούς απαιτήσεως.

Το 55% του κύκλου εργασιών του Ομίλου προέρχεται από έσοδα κυκλοφορίας των εντύπων εντός Ελλάδος και εισπράττεται μετρητοίς με την έκδοση των αντίστοιχων εκκαθαρίσεων πωλήσεων από το πρακτορείο διανομής τύπου, ως εκ τούτου περιορίζεται σημαντικά ο πιστωτικός κίνδυνος για τις συγκεκριμένες απαιτήσεις.

Σε ότι αφορά τις λοιπές απαιτήσεις προέρχονται κυρίως από πελάτες διαφήμισης και κατανέμονται σε ευρύ αριθμό πελατών, από τους οποίους κανένας δεν υπερβαίνει σε τζίρο το 10% του συνολικού κύκλου εργασιών της Εταιρείας ή του Ομίλου. Κατά συνέπεια περιορίζεται σημαντικά η συγκέντρωση του πιστωτικού κινδύνου.

### **5. Κίνδυνος Ρευστότητας**

Η διαχείριση της ρευστότητας επιτυγχάνεται από τον συνδυασμό ταμειακών διαθεσίμων και εγκεκριμένων τραπεζικών πιστώσεων.

Ο Όμιλος ελέγχει διαρκώς την πορεία των ταμειακών διαθεσίμων και διαχειρίζεται τους κινδύνους που μπορεί να δημιουργηθούν από έλλειψη επαρκούς ρευστότητας φροντίζοντας να υπάρχουν πάντα εξασφαλισμένες άμεσες τραπεζικές πιστώσεις.

Σε αυτό το πλαίσιο και προκειμένου να διασφαλιστεί η οποιαδήποτε τυχόν ανάγκη για ενίσχυση της ρευστότητας του Ομίλου,

εγκρίθηκε από την έκτακτη Γενική Συνέλευση της 23.12.2011 η χορήγηση δανείου στην Εταιρεία από τους βασικούς μετόχους της, οι οποίοι εδρεύουν στο εξωτερικό, συνολικού ποσού 3 εκ. ευρώ. Η ισχύς της δανειακής σύμβασης έχει παραταθεί έως την 31.12.2017. Μέχρι και την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων η Εταιρεία είχε προβεί σε ανάληψη ποσού 1 εκ. ευρώ βάσει των σχετικών δανειακών συμβάσεων. Έτσι η Εταιρεία συνεχίζει να έχει άμεση και με ιδιαίτερα ευνοϊκούς όρους πρόσβαση σε πηγές χρηματοδότησης, όταν αυτό κρίνεται αναγκαίο.

Για την αποφυγή των κινδύνων ρευστότητας ο Όμιλος εκτιμά τις προβλεπόμενες ταμειακές ροές για περίοδο έτους κατά τη σύνταξη του ετήσιου προϋπολογισμού, και διενεργεί μηνιαία κυλιόμενη εκτίμηση τριών μηνών, έτσι ώστε να εξασφαλίζει ότι διαθέτει αρκετά ταμειακά διαθέσιμα για να καλύψει τις λειτουργικές του ανάγκες, συμπεριλαμβανομένης της κάλυψης των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων του. Η πολιτική αυτή δε λαμβάνει υπόψη της τη σχετική επίδραση από τυχόν ακραίες συνθήκες για τις οποίες δεν υπάρχει δυνατότητα πρόβλεψης. Την 30.06.2017 τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα του Ομίλου ανήλθαν στο ποσό των 5,6 εκ. ευρώ.

## **II. Προοπτικές**

Οι δύσκολες οικονομικές συνθήκες στην ελληνική οικονομία συνέχισαν να υφίστανται και κατά το 1<sup>ο</sup> εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης (γενικότερη αβεβαιότητα, δημοσιονομική συμπίεση των εισοδημάτων, δυσκολία πρόσβασης σε τραπεζικά κεφάλαια, υψηλό κόστος δανεισμού κ.τ.λ.). Ωστόσο η συμφωνία για την ολοκλήρωση της 2ης αξιολόγησης εντός του Ιουνίου 2017 αποτελεί μία ιδιαίτερος θετική εξέλιξη καθώς αναμένεται να απομακρύνει την αβεβαιότητα για την ελληνική οικονομία, δημιουργώντας έτσι προοπτικές ανάκαμψης.

Όσον αφορά τα οικονομικά μεγέθη του Ομίλου και της Εταιρείας παρατηρούμε ότι ο κύκλος εργασιών του Ομίλου παρουσίασε μείωση κατά 827,89 χιλ. ευρώ, ήτοι ποσοστό -4,12%. Ο κύκλος εργασιών της Μητρικής Εταιρείας παρουσίασε αύξηση κατά 1.037,13 χιλ. ευρώ ήτοι ποσοστό 9,80%. Τα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA) ανήλθαν για τον Όμιλο σε 1.207 χιλ. ευρώ και για την Εταιρεία σε 922 χιλ. ευρώ έναντι 1.303 χιλ. ευρώ και 597 χιλ. ευρώ αντίστοιχα, την περσινή περίοδο. Τα κέρδη προ φόρων του Ομίλου ανήλθαν σε 661 χιλ. ευρώ έναντι 409 χιλ. ευρώ την περσινή περίοδο παρουσιάζοντας σημαντική αύξηση σε ποσοστό 61,49%. Τα κέρδη προ φόρων της Εταιρείας ανήλθαν σε 801 χιλ. ευρώ έναντι 294 χιλ. ευρώ την περσινή περίοδο παρουσιάζοντας σημαντική αύξηση σε ποσοστό 172,34%.

Η Διοίκηση του Ομίλου συνεχίζει τις προσπάθειες για συγκράτηση ή και μείωση του κόστους λειτουργίας, όπου αυτό είναι εφικτό, για την παροχή υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας, και για την αξιοποίηση των υφιστάμενων περιουσιακών στοιχείων ώστε να λαμβάνει την μέγιστη οικονομική ωφέλεια. Ταυτόχρονα η προσαρμογή του Ομίλου στα νέα δεδομένα των media (Social media websites, κ.τ.λ.) δημιουργεί προοπτικές και ευκαιρίες ανάπτυξης νέων πηγών εσόδων. Στα πλαίσια αυτά στις 21/06/2017 υπεγράφη συμφωνία μακροχρόνιας στρατηγικής συνεργασίας με τον Όμιλο Thinkdigital Group (TDG), με τον οποίο ο Όμιλος Αττικών Εκδόσεων καθίσταται ένας από τους σημαντικότερους παίκτες στην αγορά της διαφήμισης στα ψηφιακά μέσα.

Ωστόσο οι προοπτικές του Ομίλου επηρεάζονται σημαντικά από το γενικότερο οικονομικό περιβάλλον, τις παρεμβάσεις στο θεσμικό πλαίσιο, αλλά και τις επιχειρηματικές εξελίξεις στον ευρύτερο χώρο των Media όπου δραστηριοποιείται ο Όμιλος. Η Διοίκηση της Εταιρείας και του Ομίλου παρακολουθεί στενά τις παραπάνω εξελίξεις ώστε να είναι σε θέση να λάβει άμεσα μέτρα αναλόγως των συνθηκών.

**2.4 ΕΝΟΤΗΤΑ Δ Σημαντικές συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη**

Σημαντικότερες συναλλαγές και υπόλοιπα μεταξύ της Εταιρείας και των συνδεδεμένων με αυτήν μερών, όπως αυτά ορίζονται στο Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 24:

**Συναλλαγές με θυγατρικές και συγγενείς Εταιρείες**

	1.1 - 30.06.2017			1.1 - 30.06.2016		
	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	Λοιπά έσοδα/(έξοδα) τόκοι δανείων	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	Λοιπά έσοδα/(έξοδα) τόκοι δανείων
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	48.214,72	5.259,42	-	100.356,24	1.730,33	-
ΛΑΜΨΗ ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ & ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ Α.Ε.	11.916,51	8.481,16	-	35.859,66	3.346,73	-
ΤΗΛΕΡΑΜΑ ΑΕ	15.130,08	37.331,57	-	21.758,85	66.934,53	-
INTER.RADIO NETWORKS SA	-	-	6.598,48	-	-	6.314,80
INTER.RADIO NETWORKS ΑΕ	120,00	58,70	-	360,00	162,04	-
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ ΒULGARIA LTD	-	-	-	-	16.152,44	-
ΑΤΤΙCΑ ΕVΑ ΑD	-	-	-	11.782,50	11.182,60	-
CIVICO LTD	-	6.000,00	50.830,92	-	6.000,00	47.242,66
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ SΕRΒIA	-	-	9.938,20	-	-	9.510,95
AIRLINK ΑΕ	180,00	61,31	-	-	159,81	-
<b>Σύνολο ενδοεταιρικών συναλλαγών από θυγατρικές εταιρείες</b>	<b>75.561,31</b>	<b>57.192,16</b>	<b>67.367,59</b>	<b>170.117,25</b>	<b>105.668,48</b>	<b>63.068,41</b>

**Στις πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών της Εταιρείας περιλαμβάνονται:**

Ποσό 66.774 ευρώ από την πώληση στην τιμή κτήσης, Α' & Β' υλών σε θυγατρικές εταιρείες.

Ποσό 4.767 ευρώ από την χρέωση ενοικίων και κοινοχρήστων από υπεκμίσθωση ακινήτου προς θυγατρικές εταιρείες σε τιμές κόστους.

Ποσό 4.020 ευρώ από την παροχή υπηρεσιών και ανταλλακτικής διαφήμισης.

Ποσό 67.367 χιλ. ευρώ από την χρέωση τόκων βάση δανειακών συμβάσεων.

**Στις αγορές αγαθών και υπηρεσιών της Εταιρείας περιλαμβάνονται:**

Ποσό 6.000 ευρώ από την απόκτηση δικαιωμάτων βάσει συμβάσεων.

Ποσό 48.353 ευρώ από την αγορά στην τιμή κτήσης, Α' & Β' υλών από θυγατρικές εταιρείες.

Ποσό 2.838 ευρώ από την λήψη υπηρεσιών και ανταλλακτικής διαφήμισης.



**Ενδοεταιρικά υπόλοιπα με θυγατρικές και συγγενείς Εταιρείες**

	30.06.2017			31.12.2016		
	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Υπόλοιπο	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Υπόλοιπο
HRS Μ. ΕΠΕ	1.380,00	-	1.380,00	1.380,00	-	1.380,00
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	2.739.478,97	(6.521,68)	2.732.957,29	2.681.927,20	(3.089,50)	2.678.837,70
ΛΑΜΨΗ ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ & ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ Α.Ε.	-	(27.254,52)	(27.254,52)	34.791,13	(8.003,12)	26.788,01
ΤΗΛΕΡΑΜΑ ΑΕ	352.494,39	(310.531,85)	41.962,54	153.159,41	(264.240,70)	(111.081,29)
INTER.RADIO NETWORKS S.A	295.480,80	-	295.480,80	295.480,80	-	295.480,80
INTER.RADIO NETWORKS ΑΕ	5.734,34	-	5.734,34	5.652,48	-	5.652,48
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ ΒULGARIA LTD	411.303,65	-	411.303,65	419.425,57	(8.121,92)	411.303,65
ΑΤΤΙCΑ - ΕVΑ ΟD	27.144,26	-	27.144,26	42.164,86	(15.020,60)	27.144,26
CIVICO LTD	1.936.366,06	(6.000,00)	1.930.366,06	1.936.366,06	-	1.936.366,06
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ SERBIA	471.535,70	-	471.535,70	471.535,70	-	471.535,70
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ RMN SRL	9.007,51	-	9.007,51	9.007,51	-	9.007,51
AIRLINK ΑΕ	148,80	(4.355,81)	(4.207,01)	962,40	(5.316,59)	(4.354,19)
<b>Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων από θυγατρικές εταιρείες</b>	<b>6.250.074,48</b>	<b>(354.663,86)</b>	<b>5.895.410,62</b>	<b>6.051.853,12</b>	<b>(303.792,43)</b>	<b>5.748.060,69</b>
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	57,14	-	57,14	57,14	-	57,14
ΑΤΤΙCΑ ΙΜΑΚΟ ΜΕDΙΑ SRL	8.037,60	-	8.037,60	8.037,60	-	8.037,60
<b>Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων από συγγενείς εταιρείες</b>	<b>8.094,74</b>	<b>-</b>	<b>8.094,74</b>	<b>8.094,74</b>	<b>-</b>	<b>8.094,74</b>
<b>Γενικό Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων</b>	<b>6.258.169,22</b>	<b>(354.663,86)</b>	<b>5.903.505,36</b>	<b>6.059.947,86</b>	<b>(303.792,43)</b>	<b>5.756.155,43</b>

Τα υπόλοιπα της Εταιρείας με συνδεδεμένα μέρη αφορούν κυρίως μερίσματα εισπρακτέα, απαιτήσεις από πωλήσεις α' & β' υλών (χαρτί, ένθετα αντικείμενα-δώρα) σε τρέχουσες τιμές αγοράς, καθώς και σε έσοδα κυρίως από τόκους δανείων και άλλων ταμειακών διευκολύνσεων που έχει χορηγήσει η Εταιρεία σε θυγατρικές εταιρείες.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016
<b>Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης</b>	107.452,53	99.546,64	107.452,53	12.976,64
<b>Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη</b>	-	134.900,40	-	-
<b>Συναλλαγές με μετόχους (τόκοι δανείων)</b>	48.398,06	20.148,23	48.398,06	20.148,23
<b>Υποχρεώσεις προς μετόχους (δάνειο μετόχων)</b>	1.041.713,36	1.047.769,88	1.041.713,36	1.047.769,88

Οι συναλλαγές και υποχρεώσεις προς μετόχους αφορούν χρηματοδότηση η οποία χορηγήθηκε από τους κύριους μετόχους της Εταιρείας. Το συνολικό ποσό το οποίο δύναται να εκταμιευθεί ανέρχεται σε 3 εκ. ευρώ. Το ετήσιο επιτόκιο καθορίστηκε σύμφωνα με το Euribor 3 μηνών πλέον περιθωρίου 5%. Η Εταιρεία έχει προβεί σε εκταμίευση ποσού 1 εκ. ευρώ βάσει των σχετικών δανειακών συμβάσεων. Η ισχύς της δανειακής σύμβασης έχει παραταθεί μέχρι την 31.12.2017.

### 3. ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

(ΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ)

ΤΗΣ 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2017  
(ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2017)

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ» 34).

### 3.1 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2017

ΣΗΜ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	
Κύκλος εργασιών	3.9.3	19.261.247,09	20.089.140,92	11.620.382,01	10.583.254,34
Κόστος πωληθέντων		(8.868.681,93)	(9.442.349,54)	(5.353.729,03)	(5.641.666,38)
<b>Μικτό κέρδος</b>		<b>10.392.565,16</b>	<b>10.646.791,38</b>	<b>6.266.652,98</b>	<b>4.941.587,96</b>
Λοιπά έσοδα		65.189,93	136.359,44	29.040,49	45.582,68
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		(2.532.255,21)	(2.636.254,74)	(1.256.783,09)	(1.316.395,52)
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	3.9.4	(6.786.564,57)	(6.934.752,21)	(4.153.734,43)	(3.119.782,07)
<b>Κέρδη εκμεταλλεύσεως</b>		<b>1.138.935,31</b>	<b>1.212.143,87</b>	<b>885.175,95</b>	<b>550.993,05</b>
Έσοδα από μερίσματα		-	-	200.000,00	200.000,00
Κέρδη/Ζημίες από οτίμησης συμμετοχών και χρεογράφων		4.912,04	(241.212,67)	-	(139.431,84)
Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα)		(482.647,93)	(561.496,25)	(284.355,81)	(317.512,68)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>661.199,42</b>	<b>409.434,95</b>	<b>800.820,14</b>	<b>294.048,53</b>
Φόρος εισοδήματος	3.9.6	(282.170,24)	(248.946,84)	(181.665,73)	(44.511,44)
<b>Κέρδη μετά από φόρους</b>		<b>379.029,18</b>	<b>160.488,11</b>	<b>619.154,41</b>	<b>249.537,09</b>
Κατανέμονται σε :					
- Ιδιοκτήτες μητρικής		481.495,48	91.831,93	619.154,41	249.537,09
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές		(102.466,30)	68.656,18	-	-
		<b>379.029,18</b>	<b>160.488,11</b>	<b>619.154,41</b>	<b>249.537,09</b>
<b>Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής</b>					
Βασικά & απομειωμένα (σε ευρώ)		<b>0,0315</b>	<b>0,0060</b>	<b>0,0405</b>	<b>0,0163</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 25 μέχρι 38 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

## 3.2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2017

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016
<b>Κέρδη μετά από φόρους</b>	<b>379.029,18</b>	<b>160.488,11</b>	<b>619.154,41</b>	<b>249.537,09</b>
<b>Στοιχεία που θα αναταξινομηθούν μεταγενέστερα στην κατάσταση αποτελεσμάτων</b>				
Συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	(10.666,80)	9.230,69	-	-
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	<b>(10.666,80)</b>	<b>9.230,69</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	<b>368.362,38</b>	<b>169.718,80</b>	<b>619.154,41</b>	<b>249.537,09</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους απ οδιδόμενα σε:				
- Ίδιοκτήτες μητρικής	471.794,05	100.227,26	619.154,41	249.537,09
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(103.431,67)	69.491,54	-	-
	<b>368.362,38</b>	<b>169.718,80</b>	<b>619.154,41</b>	<b>249.537,09</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 25 μέχρι 38 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

## 3.3 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ της 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2017

	ΣΗΜ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30.06.2017	31.12.2016	30.06.2017	31.12.2016
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
Ασώματα π άγια περιουσιακά στοιχεία	3.9.7	9.987.016,40	10.005.913,51	1.279.849,84	1.297.523,78
Ενσώματα π άγια περιουσιακά στοιχεία		345.183,16	354.635,44	103.427,35	105.805,27
Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες	3.9.8	-	-	16.227.012,86	16.227.012,86
Επενδύσεις σε συγγενείς και λοιπές εταιρείες		3.874,00	3.874,00	3.000,00	3.000,00
Λοιπά χρηματοοικονομικά μέσα		24.105,60	19.193,56	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες απατήσεις		164.664,19	243.577,09	2.745.723,55	2.775.711,45
Αναβαλλόμενες φορολογικές απατήσεις	3.9.9	3.524.820,37	3.698.092,06	1.384.236,36	1.553.401,74
<b>Σύνολο παγίων περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>14.049.663,72</b>	<b>14.325.285,66</b>	<b>21.743.249,96</b>	<b>21.962.455,10</b>
Αποθέματα	3.9.10	948.945,68	1.109.491,63	518.955,81	726.128,06
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απατήσεις		10.064.524,04	10.031.435,31	7.219.507,02	7.324.486,16
Λοιπές απατήσεις		5.333.332,68	5.325.947,71	4.037.978,72	3.682.039,27
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	3.9.11	5.556.180,69	4.698.579,66	2.523.899,15	1.780.327,35
<b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>		<b>21.902.983,09</b>	<b>21.165.454,31</b>	<b>14.300.340,70</b>	<b>13.512.980,84</b>
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>		<b>35.952.646,81</b>	<b>35.490.739,97</b>	<b>36.043.590,66</b>	<b>35.475.435,94</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
Μετοχικό Κεφάλαιο		4.590.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00
Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο		2.179.016,87	2.179.016,87	2.179.016,87	2.179.016,87
Αποθεματικά		6.432.541,53	6.432.541,53	6.007.487,65	6.007.487,65
Αποθεματικά συν/κών διαφορών μετατροπής ισολογισμού εταιριών εξωτερικού		288.937,24	298.638,69	-	-
Αποτελέσματα εις νέον		(9.290.606,59)	(9.772.102,06)	2.250.711,19	1.631.556,78
<b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής</b>		<b>4.199.889,05</b>	<b>3.728.095,03</b>	<b>15.027.215,71</b>	<b>14.408.061,30</b>
<b>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</b>		<b>130.664,48</b>	<b>349.096,12</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>		<b>4.330.553,53</b>	<b>4.077.191,15</b>	<b>15.027.215,71</b>	<b>14.408.061,30</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.9.12	1.745.000,00	1.805.000,00	-	-
Υποχρεώσεις για παροχές στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης		1.335.591,52	1.333.209,32	736.103,08	749.868,88
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>		<b>3.080.591,52</b>	<b>3.138.209,32</b>	<b>736.103,08</b>	<b>749.868,88</b>
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		8.373.779,08	8.596.809,22	5.932.678,89	6.284.664,86
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		331.352,64	287.043,07	45.709,31	33.208,96
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		4.552.933,66	3.742.399,01	2.651.472,71	2.047.001,14
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.9.12	15.283.436,38	15.649.088,20	11.650.410,96	11.952.630,80
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>		<b>28.541.501,76</b>	<b>28.275.339,50</b>	<b>20.280.271,87</b>	<b>20.317.505,76</b>
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων</b>		<b>31.622.093,28</b>	<b>31.413.548,82</b>	<b>21.016.374,95</b>	<b>21.067.374,64</b>
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>		<b>35.952.646,81</b>	<b>35.490.739,97</b>	<b>36.043.590,66</b>	<b>35.475.435,94</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 25 μέχρι 38 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

### 3.4 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2017

ΟΜΙΛΟΣ	Ίδια κεφάλαια που αναλογούν σε μετόχους της Μητρικής Εταιρείας						Μη ελεγχουσών συμμετοχών	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο		Αποθεματικό συν/κων διαφ. δραστών/των εξωτερικού		Αποτελέσματα εις νέον			Σύνολο
		Αποθεματικά	Αποθεματικά	Αποθεματικά	Αποθεματικά				
<b>Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2016</b>	<b>4.590.000,00</b>	<b>2.179.016,87</b>	<b>6.382.087,38</b>	<b>289.733,25</b>	<b>(9.866.004,16)</b>	<b>3.574.833,34</b>	<b>443.587,98</b>	<b>4.018.421,32</b>	
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	-	-	-	-	91.831,93	91.831,93	68.656,18	160.488,11	
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	8.395,31	-	8.395,31	835,38	9.230,69	
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>8.395,31</b>	<b>91.831,93</b>	<b>100.227,24</b>	<b>69.491,56</b>	<b>169.718,80</b>	
Διανεμηθέντα Μερίσματα	-	-	-	-	-	-	(60.000,00)	(60.000,00)	
<b>Υπόλοιπο την 30η Ιουνίου 2016</b>	<b>4.590.000,00</b>	<b>2.179.016,87</b>	<b>6.382.087,37</b>	<b>298.128,56</b>	<b>(9.774.172,23)</b>	<b>3.675.060,58</b>	<b>453.079,54</b>	<b>4.128.140,12</b>	
<b>Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2017</b>	<b>4.590.000,00</b>	<b>2.179.016,87</b>	<b>6.432.541,53</b>	<b>298.638,69</b>	<b>(9.772.102,07)</b>	<b>3.728.095,02</b>	<b>349.096,12</b>	<b>4.077.191,14</b>	
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	-	-	-	-	481.495,48	481.495,48	(102.466,31)	379.029,17	
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	(9.701,45)	-	(9.701,45)	(965,35)	(10.666,80)	
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(9.701,45)</b>	<b>481.495,50</b>	<b>471.794,05</b>	<b>(103.431,67)</b>	<b>368.362,38</b>	
Διανεμηθέντα Μερίσματα	-	-	-	-	-	-	(115.000,00)	(115.000,00)	
Σχηματισμός τακτικού αποθεματικού	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>Υπόλοιπο την 30η Ιουνίου 2017</b>	<b>4.590.000,00</b>	<b>2.179.016,87</b>	<b>6.432.541,53</b>	<b>288.937,24</b>	<b>(9.290.606,57)</b>	<b>4.199.889,06</b>	<b>130.664,46</b>	<b>4.330.553,52</b>	

  

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Διαφορά από έκδοση				Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό Κεφάλαιο	μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	
<b>Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2016</b>	<b>4.590.000,00</b>	<b>2.179.016,87</b>	<b>6.005.567,36</b>	<b>1.355.219,45</b>	<b>14.129.803,68</b>
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	-	-	-	249.537,09	249.537,09
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	-	-
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>249.537,09</b>	<b>249.537,09</b>
<b>Υπόλοιπο την 30η Ιουνίου 2016</b>	<b>4.590.000,00</b>	<b>2.179.016,87</b>	<b>6.005.567,36</b>	<b>1.604.756,54</b>	<b>14.379.340,77</b>
<b>Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2017</b>	<b>4.590.000,00</b>	<b>2.179.016,87</b>	<b>6.007.487,65</b>	<b>1.631.556,78</b>	<b>14.408.061,30</b>
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	-	-	-	619.154,41	619.154,41
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	-	-
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>619.154,41</b>	<b>619.154,41</b>
<b>Υπόλοιπο την 30η Ιουνίου 2017</b>	<b>4.590.000,00</b>	<b>2.179.016,87</b>	<b>6.007.487,65</b>	<b>2.250.711,19</b>	<b>15.027.215,71</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 25 μέχρι 38 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

## 3.5 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ της 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2017 (έμμεση μέθοδος)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
<b>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων</b>	<b>661.199,42</b>	<b>409.434,95</b>	<b>800.820,14</b>	<b>294.048,53</b>
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Απασβέσεις	68.285,00	90.609,00	36.378,70	46.418,06
Προβλέψεις	45.494,72	(307.214,98)	42.111,97	(64.073,67)
Συναλλαγματικές διαφορές	(10.666,80)	9.230,69	-	-
Απστελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(9.824,08)	-	(200.000,00)	(200.000,00)
Χρηματοοικονομικά έξοδα / (έσοδα)	482.647,93	561.496,25	284.355,81	317.512,68
<b>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	123.132,28	554.462,44	151.294,48	202.097,38
Μείωση/(αύξηση) απατήσεων	33.408,48	(1.720.277,64)	(20.972,41)	(1.008.961,25)
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	520.717,65	1.124.469,03	252.485,60	390.831,41
<b>Μείον:</b>				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(493.840,82)	(577.144,68)	(351.767,00)	(386.040,43)
Καταβεβλημένοι φόροι	(13.520,37)	(993,18)	-	-
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b><u>1.407.033,41</u></b>	<b><u>144.071,88</u></b>	<b><u>994.707,29</u></b>	<b><u>(408.167,29)</u></b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων και άυλων πταγίων περιουσιακών στοιχείων	(39.935,61)	(44.855,71)	(16.326,84)	(20.086,19)
Τόκοι εισπραχθέντες	16.155,05	15.648,43	67.411,19	68.527,75
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b><u>(23.780,56)</u></b>	<b><u>(29.207,28)</u></b>	<b><u>51.084,35</u></b>	<b><u>48.441,56</u></b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις / (εξοφλήσεις) δανείων	(425.651,82)	(221.996,66)	(302.219,84)	(195.807,02)
Μερίσματα πληρωθέντα	(100.000,00)	(60.000,00)	-	-
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b><u>(525.651,82)</u></b>	<b><u>(281.996,66)</u></b>	<b><u>(302.219,84)</u></b>	<b><u>(195.807,02)</u></b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα Ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b><u>857.601,03</u></b>	<b><u>(167.132,06)</u></b>	<b><u>743.571,80</u></b>	<b><u>(555.532,75)</u></b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b><u>4.698.579,66</u></b>	<b><u>5.300.722,57</u></b>	<b><u>1.780.327,35</u></b>	<b><u>2.447.102,04</u></b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b><u>5.556.180,69</u></b>	<b><u>5.133.590,51</u></b>	<b><u>2.523.899,15</u></b>	<b><u>1.891.569,29</u></b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 25 μέχρι 38 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

### 3.6 ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΜΙΛΟ

Η ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με το διακριτικό τίτλο ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε., ιδρύθηκε το 1994 (Φ.Ε.Κ υπ' αρ. 4711/1994). Έδρα της Εταιρείας έχει οριστεί ο δήμος Αμαρουσίου, Λεωφ. Κηφισίας 40, όπου στεγάζεται επί ενοικιαζόμενου ακινήτου συνολικής επιφάνειας 3.912 τ.μ. Η Εταιρεία έχει αριθμό μητρώου 31576/06/Β/94/54 και διάρκεια πενήντα (50) έτη.

Η κύρια δραστηριότητα της Εταιρείας και του Ομίλου είναι η έκδοση και εκμετάλλευση περιοδικών, άλλων εντύπων, ραδιοσταθμών, (Athens Radio DJ – Rock Fm – ΛΑΜΨΗ FM ), ιστοτόπων, και η διανομή τηλεοπτικού προγράμματος. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται τόσο στην Ελλάδα όσο και σε χώρες των Βαλκανίων. Οι σημαντικότεροι τίτλοι περιοδικών που εκδίδονται από τον Όμιλο είναι οι εξής: Madame Figaro – Playboy - Maison Figaro – Celebrity - Pc Magazine – Shape – Top Hotels – Esquire – Mirror – Harper's Bazaar – Τηλεθεατής – Τηλέραμα- Ιδέες & Λύσεις για το σπίτι – Casaviva.

Οι παρούσες ατομικές και ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις είναι αυτές που εγκρίθηκαν για δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 4<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2017.

Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (εφεξής Δ.Λ.Π.) 34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά».

Η σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας είναι η ακόλουθη:

<b>ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ</b>	<b>ΘΕΣΗ</b>
Θεοχάρης Φίλιππος	Πρόεδρος, μη Εκτελεστικό Μέλος
Zeno Pellizzari	Αντιπρόεδρος, ανεξάρτητο, μη Εκτελεστικό Μέλος
Νικόλαος Τρουπάκης	Αντιπρόεδρος, ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος
Νικόλαος Πανόπουλος	Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος
Enrico Viganò	Εκτελεστικό Μέλος
Carlo Luigi Mandelli	Μη Εκτελεστικό Μέλος
Christiana Tettamanzi	Μη Εκτελεστικό Μέλος
Νικόλαος Μουζάκης	Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις των ΑΤΤΙΚΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ Α.Ε. περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις (με τη μέθοδο της καθαρής θέσης) που καταρτίζει η εταιρεία Arnoldo Mondadori Editore SpA, με έδρα το Μιλάνο, Ιταλία, και η οποία κατέχει το 41,99% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας.



Η δομή του Ομίλου στις 30 Ιουνίου 2017 έχει ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ %	ΣΧΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα		ΜΗΤΡΙΚΗ	
ΛΑΜΨΗ ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ & ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ / ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	66,50%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
Η.Ρ.Σ ΕΠΕ	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ INTERNET	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙΣ ΜΕΔΙΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ LTD και η θυγατρική της:	ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Βουλγαρία	68,84%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙΣ -ΕVA AD	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Βουλγαρία	44,75%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
CIVICO LTD και οι θυγατρικές της:	ΔΙΑΝΟΜΗ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ	Κύπρος	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙΣ ΙΜΑΚΟ ΜΕΔΙΑ SRL	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ρουμανία	50,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
ΑΤΤΙΣ ΜΕΔΙΑ RMN SRL	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ρουμανία	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
AIRLINK AE	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙΣ ΜΕΔΙΑ ΣΕΡΒΙΑ LTD	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Σερβία	90,95%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
INTERNATIONAL RADIO NETWORKS HOLDING S.A. και η θυγατρική της	ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Λουξεμβούργο	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
INTERNATIONAL RADIO NETWORK A.E.	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	
ΕΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ (E-ONE) Α.Ε.	ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ	Ελλάδα	25,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	49,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ

### 3.7 ΒΑΣΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ & ΒΑΣΙΚΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις (εφεξής οικονομικές καταστάσεις ή ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις) έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά».

Οι παρούσες ενδιάμεσες ατομικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις θα πρέπει να αναγνωστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2016 οι οποίες έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Οι Λογιστικές αρχές, η παρουσίαση, η μέθοδος υπολογισμού καθώς και οι κρίσεις, εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με τη λογιστική αξία των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων, οι οποίες δεν είναι προφανείς από άλλες πηγές πληροφόρησης που ακολουθήθηκαν στις Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι οι ίδιες με αυτές που εφαρμόστηκαν κατά την κατάρτιση των Οικονομικών Καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε στις 31.12.2016.

Κατά την σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με τις λογιστικές πολιτικές του Ομίλου η Διοίκηση είναι απαραίτητο να προβεί σε κρίσεις, εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με τη λογιστική αξία των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων, οι οποίες δεν είναι προφανείς από άλλες πηγές πληροφόρησης. Οι εκτιμήσεις και οι σχετικές με αυτές παραδοχές βασίζονται στην εμπειρία του παρελθόντος, εκτιμήσεις ειδικευμένων εξωτερικών συμβούλων, καθώς και σε άλλους σχετικούς παράγοντες. Τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν από αυτές τις εκτιμήσεις.

Οι εκτιμήσεις και οι υποκείμενες παραδοχές επανεξετάζονται σε συνεχή βάση. Οι αναθεωρήσεις λογιστικών εκτιμήσεων αναγνωρίζονται στην περίοδο κατά την οποία επισυμβαίνουν, αν αυτές επηρεάζουν μόνο τη συγκεκριμένη περίοδο, ή και σε μελλοντικές περιόδους.

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί με την προϋπόθεση της συνέχισης των δραστηριοτήτων του συνόλου των εταιρειών του Ομίλου. Για τις θυγατρικές εταιρίες Ιονικές Εκδόσεις Α.Ε. και HRS M. ΕΠΕ που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής των διατάξεων των

άρθρων 47 ή και 48 του Κ.Ν. 2190/1920. Οι σωρευμένες ζημιές τους χρηματοδοτούνται κυρίως από τραπεζικό δανεισμό που εξασφαλίζεται χάρη στην στήριξη του Ομίλου. Για τις θυγατρικές Attica Media Serbia LTD, Attica Media Bulgaria, Attica Eva OOD (εταιρείες εξωτερικού), συντρέχουν αντίστοιχες προϋποθέσεις βάσει της τοπικής νομοθεσίας.

Η Διοίκηση του Ομίλου θεωρεί ότι η συνέχιση των δραστηριοτήτων των συγκεκριμένων Εταιριών είναι εξασφαλισμένη λόγω της δέσμευσης των κύριων μετόχων της μητρικής εταιρείας να στηρίξουν οικονομικά τον Όμιλο στο προβλεπτό μέλλον.

Οι εταιρείες Attica Media RMN SRL (πρώην PBR Publishing SRL) και Attica Imako Media SRL έχουν αναστείλει την εκδοτική τους δραστηριότητα και κατά συνέπεια έχουν γίνει οι αναγκαίες προσαρμογές στα κονδύλια του ενεργητικού, παθητικού και αποτελεσμάτων που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Η Διοίκηση της Εταιρείας και του Ομίλου παρακολουθεί την ρευστότητα και τις ανάγκες όλων των Εταιρειών του Ομίλου σε κεφάλαια κίνησης τόσο σε βραχυπρόθεσμη όσο και σε μακροπρόθεσμη βάση. Η Διοίκηση εκτιμά ότι οι ήδη εγκεκριμένες και διαθέσιμες γραμμές δανεισμού είναι επαρκείς για τις ανάγκες του Ομίλου στο άμεσο προβλεπτό μέλλον.

Το υπόλοιπο του ομολογιακού δανείου της μητρικής Εταιρείας με την Τράπεζα Πειραιώς την 30.06.2017 ήταν 5.100 χιλ. ευρώ και είναι πληρωτέο την 31.12.2017, συνεπώς το σύνολο του υπολοίπου του παραπάνω δανείου περιλαμβάνεται στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας. Ήδη η Διοίκηση της Εταιρείας βρίσκεται σε προχωρημένες συζητήσεις με την Τράπεζα, με αναμενόμενη θετική κατάληξη, για την τροποποίηση του προγράμματος αποπληρωμής του δανείου.

### 3.8 ΥΙΟΘΕΤΗΣΗ ΝΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΘΕΩΡΗΜΕΝΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

Εφαρμογή νέων και τροποποιημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ)

Νέα και τροποποιημένα ΔΠΧΑ που επηρεάζουν τα ποσά ή/και τις γνωστοποιήσεις στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου

Α) Πρότυπα και Τροποποιήσεις Πρότυπων που έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) και είναι υποχρεωτικά για τις λογιστικές περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2017.

Δεν υπάρχουν

Β) Πρότυπα και Τροποποιήσεις Πρότυπων που έχουν τεθεί σε ισχύ αλλά δεν έχουν υιοθετηθεί ακόμα από την Ε.Ε.:

Τίτλος	Ημερομηνία Εφαρμογής – ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την
ΔΠΧΑ 14 Αναβαλλόμενοι Λογαριασμοί Ρυθμιζόμενων Τιμών	1 Ιανουαρίου 2016
Κύκλος Ετήσιων Βελτιώσεων σε Δ.Π.Χ.Α. 2014-2016 – Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 12	1 Ιανουαρίου 2017
ΔΛΠ 12 (Τροποποίηση) Αναγνώριση αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων σε μη πραγματοποιηθείσες ζημιές	1 Ιανουαρίου 2017
ΔΛΠ 7 (Τροποποίηση) Πρόταση γνωστοποίησης	1 Ιανουαρίου 2017

Γ) Πρότυπα και Τροποποιήσεις Πρότυπων που δεν έχουν τεθεί ακόμα σε ισχύ:

Τίτλος	Ημερομηνία Εφαρμογής – ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την
ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά μέσα (2014)	1 Ιανουαρίου 2018
ΔΠΧΑ 15 Έσοδα από συμβάσεις με πελάτες	1 Ιανουαρίου 2018
ΔΠΧΑ 16 Μισθώσεις	1 Ιανουαρίου 2019*
ΔΠΧΑ 17 Ασφαλιστήρια συμβόλαια	1 Ιανουαρίου 2021*
Διευκρινίσεις στο ΔΠΧΑ 15 «Έσοδα από συμβάσεις με πελάτες»	1 Ιανουαρίου 2018*
ΔΠΧΑ 2 (Τροποποίηση) Ταξινόμηση και επιμέτρηση των Παροχών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών	1 Ιανουαρίου 2018*
Δ.Π.Χ.Α. 10 και Δ.Λ.Π. 28 (Τροποποίηση) Πώληση ή Εισφορά Περιουσιακών Στοιχείων μεταξύ ενός Επενδυτή και της Συγγενούς του Επιχείρησης ή Κοινοπραξίας	Η ημερομηνία εφαρμογής αναβλήθηκε επ' αόριστο
Δ.Π.Χ.Α. 4 (Τροποποίηση) Εφαρμογή του Δ.Π.Χ.Α. 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα με το Δ.Π.Χ.Α. 4 Ασφαλιστήρια συμβόλαια	1 Ιανουαρίου 2018*
Δ.Λ.Π. 40 (Τροποποίηση) Μεταφορές από και προς Επενδύσεις σε Ακίνητα	1 Ιανουαρίου 2018*
Κύκλος Ετήσιων Βελτιώσεων σε Δ.Π.Χ.Α. 2014-2016 – Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 & ΔΛΠ 28	1 Ιανουαρίου 2018*
Διερμηνεία 22 Συναλλαγές σε ξένο νόμισμα και προκαταβολή τιμήματος	1 Ιανουαρίου 2018*
Διερμηνεία 23 Αβεβαιότητα σε θέματα φορολογίας εισοδήματος	1 Ιανουαρίου 2019*

\*: Δεν έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Η Διοίκηση της Εταιρείας θεωρεί ότι η εφαρμογή ορισμένων από τα παραπάνω πρότυπα σε μελλοντικές περιόδους, όπως το ΔΠΧΑ 9 και ΔΠΧΑ 15, ενδεχομένως να έχουν σημαντική επίπτωση στις οικονομικές καταστάσεις του. Ωστόσο, δεν είναι εφικτό να γίνει μια εύλογη εκτίμηση της επίδρασης των προτύπων αυτών, μέχρις ότου ο Όμιλος να πραγματοποιήσει μια λεπτομερή επισκόπηση.

### 3.9 ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

#### 3.9.1 Σημαντικά Γεγονότα

Οι δύσκολες οικονομικές συνθήκες στην ελληνική οικονομία συνέχισαν να υφίστανται και κατά το 1<sup>ο</sup> εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης (γενικότερη αβεβαιότητα, δημοσιονομική συμπίεση των εισοδημάτων, δυσκολία πρόσβασης σε τραπεζικά κεφάλαια, υψηλό κόστος δανεισμού κ.τ.λ.). Ωστόσο η συμφωνία για την ολοκλήρωση της 2ης αξιολόγησης εντός του Ιουνίου 2017 αποτελεί μία ιδιαίτερος θετική εξέλιξη καθώς αναμένεται να απομακρύνει την αβεβαιότητα για την ελληνική οικονομία, δημιουργώντας έτσι τις προοπτικές για ανάκαμψη.

Η Διοίκηση του Ομίλου συνεχίζει τις προσπάθειες για συγκράτηση ή και μείωση του κόστους λειτουργίας, όπου αυτό είναι εφικτό, για την παροχή υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας, και για την αξιοποίηση των υφιστάμενων περιουσιακών στοιχείων ώστε να λαμβάνει την μέγιστη οικονομική ωφέλεια. Ταυτόχρονα η προσαρμογή του Ομίλου στα νέα δεδομένα των media (Social media websites κ.τ.λ.) δημιουργεί προοπτικές και ευκαιρίες ανάπτυξης νέων πηγών εσόδων. Στα πλαίσια αυτά στις 21/06/2017 υπεγράφη συμφωνία μακροχρόνιας στρατηγικής συνεργασίας με τον Όμιλο Thinkdigital Group (TDG), με τον οποίο ο Όμιλος των Αττικών Εκδόσεων καθιστάτε ένας από τους σημαντικότερους παίκτες στην αγορά της διαφήμισης στα ψηφιακά μέσα.

Ωστόσο οι προοπτικές του Ομίλου επηρεάζονται σημαντικά από το γενικότερο οικονομικό περιβάλλον, τις παρεμβάσεις στο θεσμικό πλαίσιο, αλλά και τις επιχειρηματικές εξελίξεις στον ευρύτερο χώρο των Media όπου δραστηριοποιείται ο Όμιλος. Η Διοίκηση της Εταιρείας και του Ομίλου παρακολουθεί στενά τις παραπάνω εξελίξεις ώστε να είναι σε θέση να λάβει άμεσα μέτρα αναλόγως των συνθηκών.

#### 3.9.2 Λειτουργικοί τομείς δραστηριότητας

Κύριο αντικείμενο των δραστηριοτήτων του Ομίλου είναι η έκδοση περιοδικών κυρίως στην Ελληνική επικράτεια αλλά και στις χώρες της Ανατολικής Ευρώπης μέσω θυγατρικών εταιρειών (Βουλγαρία, Σερβία).

Παράλληλα, ο Όμιλος ασχολείται με την εκμετάλλευση ραδιοφωνικών σταθμών σε Ελλάδα και τη διανομή τηλεοπτικού προγράμματος στην Ελλάδα και στο εξωτερικό.

Οι αναφερόμενες δραστηριότητες αποτελούν ενιαίο τομέα επιχειρηματικής δραστηριότητας (Media) για την λήψη αποφάσεων από τη Διοίκηση του Ομίλου.

Η πληροφόρηση κατά λειτουργικό τομέα παρουσιάζεται με την ίδια βάση όπως και η εσωτερική πληροφόρηση που παρέχεται στους επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων. Οι επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων είναι ο Διευθύνων Σύμβουλος και το Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο αποφασίζει την κατανομή πόρων σε κάθε τομέα και προβαίνει σε εκτίμηση της απόδοσής του.

Για λόγους διοικητικής πληροφόρησης, ο Όμιλος είναι οργανωμένος στους εξής δύο λειτουργικούς (γεωγραφικούς) τομείς: Εσωτερικό και Εξωτερικό. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα (τομέας εσωτερικού), σε χώρες των Βαλκανίων και στη Κύπρο (τομέας εξωτερικού) μέσω θυγατρικών εταιρειών. Η Οικονομική Διεύθυνση του Ομίλου είναι οργανωμένη αντίστοιχα, προκειμένου να διενεργείται αποτελεσματικά ο οικονομικός έλεγχος και η παρακολούθηση της απόδοσης των λειτουργικών τομέων.

## Πληροφόρηση ανά λειτουργικό τομέα

<u>1.1 - 30.06.2017</u>	Τομέας Εσωτερικού	Τομέας Εξωτερικού	Σύνολο	Εγγραφές ενοποίησης	Ομιλος
Κύκλος εργασιών	17.561.676,85	1.828.844,35	19.390.521,20	129.274,11	19.261.247,09
Μείον : Κόστος πωληθέντων	7.854.798,55	1.143.157,49	8.997.956,04	129.274,11	8.868.681,93
<b>Μικτό κέρδος</b>	<b>9.706.878,30</b>	<b>685.686,86</b>	<b>10.392.565,16</b>	-	<b>10.392.565,16</b>
Άλλα έσοδα	63.957,22	6.000,00	69.957,22	4.767,29	65.189,93
Μείον : Λειτουργικά έξοδα	8.422.970,68	900.616,39	9.323.587,07	4.767,29	9.318.819,78
<b>Κέρδη εκμεταλλεύσεως</b>	<b>1.347.864,84</b>	<b>(208.929,53)</b>	<b>1.138.935,31</b>	-	<b>1.138.935,31</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) / Απ οτελέσματα (έσοδα,έξοδα, κέρδη & ζημιές) επ ενδυτικής δραστηριότητας	(182.573,94)	664.838,05	482.264,11	(960.000,00)	(477.735,89)
<b>Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων</b>	<b>1.165.290,90</b>	<b>455.908,52</b>	<b>1.621.199,42</b>	<b>(960.000,00)</b>	<b>661.199,42</b>
Μείον: Φόρος εισοδήματος	294.452,74	(12.282,50)	282.170,24	-	282.170,24
<b>Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>870.838,16</b>	<b>468.191,02</b>	<b>1.339.029,18</b>	<b>(960.000,00)</b>	<b>379.029,18</b>

<u>1.1 - 30.06.2016</u>	Τομέας Εσωτερικού	Τομέας Εξωτερικού	Σύνολο	Εγγραφές ενοποίησης	Ομιλος
Κύκλος εργασιών	18.197.333,25	2.167.695,94	20.365.029,19	275.888,27	20.089.140,92
Μείον : Κόστος πωληθέντων	8.511.454,61	1.206.783,20	9.718.237,81	275.888,27	9.442.349,54
<b>Μικτό κέρδος</b>	<b>9.685.878,64</b>	<b>960.912,74</b>	<b>10.646.791,38</b>	-	<b>10.646.791,38</b>
Άλλα έσοδα	144.806,44	6.000,00	150.806,44	14.447,00	136.359,44
Μείον : Λειτουργικά έξοδα	8.482.357,02	1.103.096,93	9.585.453,95	14.447,00	9.571.006,95
<b>Κέρδη εκμεταλλεύσεως</b>	<b>1.348.328,06</b>	<b>(136.184,19)</b>	<b>1.212.143,87</b>	-	<b>1.212.143,87</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) / Απ οτελέσματα (έσοδα,έξοδα, κέρδη & ζημιές) επ ενδυτικής δραστηριότητας	(458.153,29)	70.444,37	(387.708,92)	(415.000,00)	(802.708,92)
<b>Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων</b>	<b>890.174,77</b>	<b>(65.739,82)</b>	<b>824.434,95</b>	<b>(415.000,00)</b>	<b>409.434,95</b>
Μείον: Φόρος εισοδήματος	252.256,93	(3.310,09)	248.946,84	-	248.946,84
<b>Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>637.917,84</b>	<b>(62.429,73)</b>	<b>575.488,11</b>	<b>(415.000,00)</b>	<b>160.488,11</b>

<u>30.06.2017</u>	Τομέας Εσωτερικού	Τομέας Εξωτερικού	Σύνολο	Εγγραφές ενοποίησης	Ομιλος
Σύνολο ενεργητικού τομέα	49.691.115,81	7.568.013,26	57.259.129,07	(21.306.482,25)	35.952.646,81
Σύνολο υπ οχρεώσεων τομέα	32.285.013,21	7.056.109,88	39.341.123,09	(7.719.029,80)	31.622.093,28
Αναβαλλόμενες φορολογικές απατήσεις	3.517.764,50	152.055,87	3.669.820,37	(145.000,00)	3.524.820,37
<u>31.12.2016</u>	Τομέας Εσωτερικού	Τομέας Εξωτερικού	Σύνολο	Εγγραφές ενοποίησης	Ομιλος
Σύνολο ενεργητικού τομέα	48.815.379,12	7.253.327,68	56.068.706,80	(20.577.966,83)	35.490.739,97
Σύνολο υπ οχρεώσεων τομέα	31.120.114,68	7.198.948,52	38.319.063,20	(6.905.514,38)	31.413.548,82
Αναβαλλόμενες φορολογικές απατήσεις	3.703.318,69	139.773,37	3.843.092,06	(145.000,00)	3.698.092,06

## 3.9.3 Κύκλος εργασιών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016
Έσοδα από κυκλοφορία	10.517.081,91	10.797.914,45	7.557.889,34	6.059.872,48
Έσοδα από διαφήμιση	6.167.052,11	6.481.904,87	1.815.451,79	1.973.295,49
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών	1.573.753,53	1.664.111,61	1.556.284,77	1.644.570,31
Άλλα έσοδα	1.003.359,54	1.145.209,99	690.756,11	905.516,06
<b>Σύνολο</b>	<b>19.261.247,09</b>	<b>20.089.140,92</b>	<b>11.620.382,01</b>	<b>10.583.254,34</b>

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου παρουσίασε μείωση σε σχέση με την περσινή συγκρίσιμη περίοδο κατά 827,89 χιλ. ευρώ, ήτοι ποσοστό 4,12%. Ο κύκλος εργασιών της Μητρικής Εταιρείας παρουσίασε αύξηση κατά 1.037,13 χιλ. ευρώ σε σχέση με την περσινή συγκρίσιμη περίοδο ήτοι ποσοστό 9,80%. Από την παραπάνω ανάλυση προκύπτει ότι η Ο Όμιλος παρουσίασε μείωση σε όλες της κατηγορίες εσόδου ενώ η αύξηση του κύκλου εργασιών της μητρικής εταιρείας οφείλεται στην αύξηση των εσόδων κυκλοφορίας.

## 3.9.4 Κόστος Διάθεσης

Τα έξοδα λειτουργίας διάθεσης του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	618.015,19	519.401,52	206.584,61	176.562,73
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	5.695.107,58	5.720.020,38	3.675.956,92	2.530.727,26
Διάφορα έξοδα	467.742,95	694.458,14	271.192,90	412.492,08
Προβλέψεις	5.698,85	872,17	-	-
<b>Σύνολο</b>	<b>6.786.564,57</b>	<b>6.934.752,21</b>	<b>4.153.734,43</b>	<b>3.119.782,07</b>

Η αύξηση των δαπανών διάθεσης στην εταιρεία σχετίζεται με την αύξηση του κόστους δικαιωμάτων και του πρακτορικού κόστους του τηλεοπτικού περιοδικού «ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ».

## 3.9.5 Έξοδα προσωπικού

Τα έξοδα προσωπικού του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016
Μισθοί	2.937.311,98	2.670.111,75	1.367.064,01	1.159.396,58
Εργοδοτικές εισφορές	555.742,96	336.987,88	274.974,18	135.770,85
Λοιπές παροχές	1.590,00	6.767,71	1.410,00	5.189,43
Αποζημιώσεις (Σημείωση )	91.964,80	120.556,92	91.964,80	77.035,92
<b>Μερικό σύνολο</b>	<b>3.586.609,74</b>	<b>3.134.424,26</b>	<b>1.735.412,99</b>	<b>1.377.392,78</b>
Προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού	2.382,20	(34.274,92)	(13.765,80)	(17.016,92)
<b>Σύνολο</b>	<b>3.588.991,94</b>	<b>3.100.149,34</b>	<b>1.721.647,19</b>	<b>1.360.375,86</b>

Στις 30 Ιουνίου 2017 ο αριθμός εργαζομένων του Ομίλου ήταν 272 άτομα.

Στις 30 Ιουνίου 2017 ο αριθμός εργαζομένων της Εταιρείας ήταν 114 άτομα.

Στις 30 Ιουνίου 2016 ο αριθμός εργαζομένων του Ομίλου ήταν 266 άτομα.

Στις 30 Ιουνίου 2016 ο αριθμός εργαζομένων της Εταιρείας ήταν 106 άτομα.

Σημειώνεται ότι από 1.1.2017 σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 27 του ν.4445/2016 (Φ.Ε.Κ.236/τ.Α'/19-12-2016) υπήρξε σημαντική αύξηση του ποσοστού των εργοδοτικών εισφορών για όσους εργαζόμενους ασφαλίζονται στο ταμείο ΕΤΑΠ-ΜΜΕ

## 3.9.6 Φόρος εισοδήματος

	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	
	<b>1.1 - 30.06.2017</b>	<b>1.1 - 30.06.2016</b>
Φόρος εισοδήματος περιόδου	108.898,55	290.695,81
Αναβαλλόμενος φόρος	173.271,69	(41.748,97)
<b>Σύνολο φόρου περιόδου</b>	<b>282.170,24</b>	<b>248.946,84</b>
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>661.199,42</b>	<b>409.434,95</b>
Φόρος που αναλογεί στον φορολογικό συντελεστή (Τρέχουσα χρήση 29%)	191.747,84	118.736,12
Μη εκπιπτόμενες δαπάνες	14.518,45	62.639,20
Επίπτωση διαφορετικού συν/τη σε μερίσματα θυγατρικών εξωτερικού	220.400,00	62.350,00
Φορολογικές ζημιές για τις οποίες δεν αναγνωρίστηκε αναβαλλόμενος φόρος	(26.438,30)	275,29
Επίπτωση διαφορετικού συν/τη θυγατρικών εξωτερικού	(118.057,69)	4.946,23
<b>Φόρος εισοδήματος περιόδου (έσοδο)/έξοδο</b>	<b>282.170,30</b>	<b>248.946,84</b>
	<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>1.1 - 30.06.2017</b>	<b>1.1 - 30.06.2016</b>
Φόρος εισοδήματος περιόδου	12.500,35	25.930,07
Αναβαλλόμενος φόρος	169.165,38	18.581,37
<b>Σύνολο φόρου περιόδου</b>	<b>181.665,73</b>	<b>44.511,44</b>
<b>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων</b>	<b>800.820,14</b>	<b>294.048,53</b>
Φόρος που αναλογεί στον φορολογικό συντελεστή (Τρέχουσα χρήση 29%)	232.237,84	85.274,07
Μη εκπιπτόμενες δαπάνες	7.427,89	17.237,37
Έσοδα μη υπαρκτά σε φόρο εισοδήματος	(58.000,00)	(58.000,00)
<b>Φόρος εισοδήματος περιόδου (έσοδο)/έξοδο</b>	<b>181.665,73</b>	<b>44.511,44</b>

Ο φόρος της τρέχουσας περιόδου της Εταιρείας και του Όμιλου υπολογίστηκε με τον ισχύοντα κατά την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων φορολογικό συντελεστή 29%. Ο πραγματικός φορολογικός συντελεστής διαμορφώθηκε για τον Όμιλο σε 42,68% και για την Εταιρεία σε 22,68%.

## 3.9.7 Ασώματες ακινητοποιήσεις

Οι ασώματες ακινητοποιήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας δεν παρουσίασαν σημαντικές μεταβολές κατά την τρέχουσα περίοδο. Η υπεραξία του Ομίλου αναλύεται ως εξής:

<b>Θυγατρική Εταιρεία</b>	<b>Υπεραξία Λογιστική Αξία</b>
ATTICA MEDIA SERBIA LTD	211.182,66
ATTICA MEDIA BULGARIA LTD	566.382,59
ΛΑΜΨΗ ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΡΑΔ/ΚΕΣ ΕΠΙΧ. Α.Ε.	4.252.931,95
AIRLINK Α.Ε.	3.548.270,03
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>8.578.767,23</b>

Ετησίως ή και οποτεδήποτε υπάρχει ένδειξη απομείωσης διενεργείται από την Διοίκηση έλεγχος για τυχόν απομείωση της υπεραξίας και των σημάτων του Ομίλου και της Εταιρείας. Η διοίκηση του Ομίλου θεωρώντας ότι δεν υπάρχουν ενδείξεις απομείωσης κατά την τρέχουσα περίοδο δεν προέβη σε έλεγχο απομείωσης της υπεραξίας και των σημάτων.

## 3.9.8 Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες

	<u>30.06.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	913.710,00	913.710,00
ΛΑΜΨΗ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	8.298.637,03	8.298.637,03
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε.	1.651.324,57	1.651.324,57
ΑΤΤΙΣ ΜΕΔΙΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ LTD	656.082,01	656.082,01
CIVICO LTD	1.761,26	1.761,26
HRS ΕΠΕ	57.510,00	57.510,00
ΑΤΤΙΣ ΜΕΔΙΑ ΣΕΡΒΙΑ LTD	2.144.576,59	2.144.576,59
INTERN. RADIO NETWORKS HOLDINGS SA	2.503.411,40	2.503.411,40
	<u><b>16.227.012,86</b></u>	<u><b>16.227.012,86</b></u>

Οι συμμετοχές σε θυγατρικές και συνδεδεμένες εταιρίες στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας, φέρονται στο κόστος απόκτησής τους μειωμένο με μετέπειτα απομειώσεις της αξίας τους. Ετησίως ή και οποτεδήποτε υπάρχει ένδειξη απομείωσης διενεργείται από την Διοίκηση έλεγχος για τυχόν απομείωση της λογιστικής αξίας των συμμετοχών. Η διοίκηση του Ομίλου θεωρώντας ότι δεν υπάρχουν ενδείξεις απομείωσης κατά την τρέχουσα περίοδο δεν προέβη σε έλεγχο απομείωσης της αξίας των συμμετοχών.

## 3.9.9 Αναβαλλόμενη φορολογία

Η κίνηση των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων / (υποχρεώσεων), έχει ως εξής:

Η κίνηση των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων / (υποχρεώσεων), έχει ως εξής:

ΟΜΙΛΟΣ	31.12.2016	Αποτελέσματα περιόδου	
		(έξοδο)/έσοδο	30.06.2017
<b>Αναβαλλόμενη φορολογία από:</b>	<b>31.12.2016</b>		
Απ οσβέσεις	(395.480,65)	-	(395.480,65)
Πρόβλεψη για Απομείωση συμ/χών	314.469,39	-	314.469,39
Πρόβλεψη για απαξίωση αποθεμάτων	161.381,61	10.849,97	172.231,58
Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	2.755.703,11	(228.750,64)	2.526.952,47
Πρόβλεψη για Αποζημίωση προσωπικού	384.609,95	690,84	385.300,79
Φορολογικές ζημιές	438.014,63	31.655,64	469.670,27
Λοιπά	39.394,04	12.282,50	51.676,54
<b>Σύνολο</b>	<b><u>3.698.092,05</u></b>	<b><u>(173.271,69)</u></b>	<b><u>3.524.820,36</u></b>
<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>		<b>Αποτελέσματα περιόδου</b>	
<b>Αναβαλλόμενη φορολογία από:</b>	<b>31.12.2016</b>	<b>(έξοδο)/έσοδο</b>	<b>30.06.2017</b>
Απ οσβέσεις	(359.705,97)	-	(359.705,97)
Πρόβλεψη για Απομείωση συμ/χών	459.469,39	-	459.469,39
Πρόβλεψη για απαξίωση αποθεμάτων	119.003,18	16.204,56	135.207,74
Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	1.159.478,51	(147.802,53)	1.011.675,98
Πρόβλεψη για Αποζημίωση προσωπικού	221.453,09	(3.992,08)	217.461,00
Φορολογικές ζημιές	(46.296,43)	(33.575,33)	(79.871,76)
<b>Σύνολο</b>	<b><u>1.553.401,76</u></b>	<b><u>(169.165,38)</u></b>	<b><u>1.384.236,38</u></b>

Η Διοίκηση του Ομίλου εξετάζει την ανακτισημότητα των αχρησιμοποίητων φορολογικών ζημιών για κάθε εταιρεία του Ομίλου ξεχωριστά και αναμένει ότι θα έχει φορολογητέα κέρδη πριν από την εκπνοή των αχρησιμοποίητων φορολογικών ζημιών στηριζόμενη στο πενταετές επιχειρηματικό σχέδιο το οποίο έχει καταρτίσει. Οι σχετικοί υπολογισμοί έχουν γίνει με φορολογικό συντελεστή 29% ο οποίος ίσχυε την 30.6.2017.



### 3.9.10 Μεταβολές στα αποθέματα

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2017	31.12.2016	30.06.2017	31.12.2016
Α' ύλες & ένθετο υλικό	1.051.791,88	1.143.899,38	678.776,13	825.975,84
Τελικά προϊόντα	360.030,07	420.784,37	176.087,59	209.911,88
Εμπορεύματα	131.025,71	101.296,19	130.325,66	100.596,14
<b>Σύνολο</b>	<b>1.542.847,66</b>	<b>1.665.979,94</b>	<b>985.189,38</b>	<b>1.136.483,86</b>
Μείον: Προβλέψεις απαξίωσης	(593.901,98)	(556.488,31)	(466.233,57)	(410.355,80)
<b>Συνολική καθαρή αξία</b>	<b>948.945,68</b>	<b>1.109.491,63</b>	<b>518.955,81</b>	<b>726.128,06</b>

Τα αποθέματα της Εταιρείας και του Ομίλου αφορούν κυρίως εκτυπωτικό χαρτί και είδη που ενθέτονται στα περιοδικά της Εταιρείας και του Ομίλου (πχ. Cd – DVD – Cd rom). Η μεταβολή της πρόβλεψης απαξίωσης της αξίας των αποθεμάτων αφορά σε σχηματισμό πρόβλεψης ποσού 37 χιλ. ευρώ για τον Όμιλο και 56 χιλ. ευρώ για την Εταιρεία ώστε να παρουσιαστούν τα αποθέματα στην καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία τους.

### 3.9.11 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2017	31.12.2016	30.06.2017	31.12.2016
Ταμείο	32.513,75	41.211,31	16.860,05	22.284,51
Τραπεζικές καταθέσεις εσωτερικού	3.652.976,13	1.982.461,35	1.279.215,90	772.170,50
Τραπεζικές καταθέσεις εξωτερικού	1.870.690,81	2.674.907,00	1.227.823,20	985.872,34
<b>Σύνολο</b>	<b>5.556.180,69</b>	<b>4.698.579,66</b>	<b>2.523.899,15</b>	<b>1.780.327,35</b>

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά και τις καταθέσεις όψεως.

Το ποσό που είναι κατατεθειμένο σε Ελληνικές τράπεζες υπόκειται στους περιορισμούς της κίνηση κεφαλαίων.

## 3.9.12 Δανειακές υποχρεώσεις

Το σύνολο των δανείων του Ομίλου έχει συναφθεί σε Ευρώ και αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2017	31.12.2016	30.06.2017	31.12.2016
Μακροπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός	1.745.000,00	1.805.000,00	-	-
Βραχυπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός	15.283.436,38	15.649.088,20	11.650.410,96	11.952.630,80
<b>Σύνολο δανείων</b>	<b>17.028.436,38</b>	<b>17.454.088,20</b>	<b>11.650.410,96</b>	<b>11.952.630,80</b>

Οι ημερομηνίες λήξης του συνόλου των δανείων του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν ως εξής:

Άμεσα ή μέσα σε 1 έτος	15.283.436,38	15.649.088,20	11.650.410,96	11.952.630,80
Από 1 έως 2 έτη	240.000,00	240.000,00	-	-
Από 2 έως 5 έτη	1.505.000,00	1.565.000,00	-	-
	<b>17.028.436,38</b>	<b>17.454.088,20</b>	<b>11.650.410,96</b>	<b>11.952.630,80</b>

Τα πραγματικά σταθμισμένα μέσα επιτόκιο δανεισμού του Ομίλου και της Εταιρείας, επηρεάζονται κυρίως από τη διακύμανση του επιτοκίου Euribor τριμήνου. Κατά την τρέχουσα χρήση το μέσο σταθμισμένο επιτόκιο δανεισμού διαμορφώθηκε ως εξής:

Τραπεζικός δανεισμός (βραχυπρόθεσμος)	5,3%
Τραπεζικός δανεισμός (μακροπρόθεσμος)	4,2%

Οι τόκοι των δανείων επιβαρύνουν τα έξοδα της περιόδου που αφορούν. Το σύνολο των δανείων της Εταιρείας και του Ομίλου είναι σε ευρώ και το επιτόκιο είναι κυμαινόμενο με βάση το Euribor τριμήνου.

Το υπόλοιπο του ομολογιακού δανείου της μητρικής Εταιρείας με την Τράπεζα Πειραιώς την 30.06.2017 ήταν 5.1 εκ. ευρώ και είναι συμβατικά πληρωτέο μέχρι την 31.12.2017, συνεπώς, το σύνολο του υπολοίπου του παραπάνω δανείου περιλαμβάνεται στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας. Ήδη η Διοίκηση της Εταιρείας βρίσκεται σε προχωρημένες συζητήσεις με την Τράπεζα, με αναμενόμενη θετική κατάληξη, για την τροποποίηση του προγράμματος αποπληρωμής του δανείου.

Το υπόλοιπο του χρεολυτικού δανείου της θυγατρικής εταιρεία Cívico LTD με την Τράπεζα Πειραιώς την 30.06.2017 ήταν 1,905 χιλ. ευρώ. Σύμφωνα με την τροποποίηση του προγράμματος αποπληρωμής που υπογράφηκε στις 9.6.2016 το χρεολυτικό δάνειο εκτείνονται χρονικά μέχρι την 31.12.2020.

Στους όρους των παραπάνω δανείων συμπεριλαμβάνονται περιοριστικοί χρηματοοικονομικοί δείκτες (κυκλοφοριακή ρευστότητα, δείκτης κάλυψης τόκων, δείκτης δανειακής επιβάρυνσης) οι οποίοι εξετάζονται με βάση τα στοιχεία των ετήσιων και εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων της μητρικής Εταιρείας και του Ομίλου. Η μη συμμόρφωση με τους παραπάνω δείκτες αποτελεί λόγο αύξησης του επιτοκίου δανεισμού. Την 30.06.2017 η Εταιρεία και ο Όμιλος τηρούσαν τους παραπάνω δείκτες

## 3.9.13 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης

	30.06.2017			31.12.2016		
	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Υπόλοιπο	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Υπόλοιπο
HRS Μ. ΕΠΕ	1.380,00	-	1.380,00	1.380,00	-	1.380,00
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	2.739.478,97	(6.521,68)	2.732.957,29	2.681.927,20	(3.089,50)	2.678.837,70
ΛΑΜΜΗ ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ & ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ Α.Ε.	-	(27.254,52)	(27.254,52)	34.791,13	(8.003,12)	26.788,01
ΤΗΛΕΡΑΜΑ ΑΕ	352.494,39	(310.531,85)	41.962,54	153.159,41	(264.240,70)	(111.081,29)
INTER.RADIO NETWORKS S.A	295.480,80	-	295.480,80	295.480,80	-	295.480,80
INTER.RADIO NETWORKS ΑΕ	5.734,34	-	5.734,34	5.652,48	-	5.652,48
ΑΤΤΙΣΑ MEDIA BULGARIA LTD	411.303,65	-	411.303,65	419.425,57	(8.121,92)	411.303,65
ΑΤΤΙΣΑ - ΕΥΑ ΟΔ	27.144,26	-	27.144,26	42.164,86	(15.020,60)	27.144,26
CIVICO LTD	1.936.366,06	(6.000,00)	1.930.366,06	1.936.366,06	-	1.936.366,06
ΑΤΤΙΣΑ MEDIA SERBIA	471.535,70	-	471.535,70	471.535,70	-	471.535,70
ΑΤΤΙΣΑ MEDIA RMN SRL	9.007,51	-	9.007,51	9.007,51	-	9.007,51
AIRLINK ΑΕ	148,80	(4.355,81)	(4.207,01)	962,40	(5.316,59)	(4.354,19)
<b>Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων από θυγατρικές εταιρείες</b>	<b>6.250.074,48</b>	<b>(354.663,86)</b>	<b>5.895.410,62</b>	<b>6.051.853,12</b>	<b>(303.792,43)</b>	<b>5.748.060,69</b>
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	57,14	-	57,14	57,14	-	57,14
ΑΤΤΙΣΑ ΙΜΑΚΟ MEDIA SRL	8.037,60	-	8.037,60	8.037,60	-	8.037,60
<b>Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων από συγγενείς εταιρείες</b>	<b>8.094,74</b>	<b>-</b>	<b>8.094,74</b>	<b>8.094,74</b>	<b>-</b>	<b>8.094,74</b>
<b>Γενικό Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων</b>	<b>6.258.169,22</b>	<b>(354.663,86)</b>	<b>5.903.505,36</b>	<b>6.059.947,86</b>	<b>(303.792,43)</b>	<b>5.756.155,43</b>

	1.1 - 30.06.2017			1.1 - 30.06.2016		
	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	Λοιπά έσοδα/(έξοδα) τόκοι δανείων	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	Λοιπά έσοδα/(έξοδα) τόκοι δανείων
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	48.214,72	5.259,42	-	100.356,24	1.730,33	-
ΛΑΜΜΗ ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ & ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ Α.Ε.	11.916,51	8.481,16	-	35.859,66	3.346,73	-
ΤΗΛΕΡΑΜΑ ΑΕ	15.130,08	37.331,57	-	21.758,85	66.934,53	-
INTER.RADIO NETWORKS SA	-	-	6.598,48	-	-	6.314,80
INTER.RADIO NETWORKS ΑΕ	120,00	58,70	-	360,00	162,04	-
ΑΤΤΙΣΑ MEDIA BULGARIA LTD	-	-	-	-	16.152,44	-
ΑΤΤΙΣΑ ΕΥΑ ΑΔ	-	-	-	11.782,50	11.182,60	-
CIVICO LTD	-	6.000,00	50.830,92	-	6.000,00	47.242,66
ΑΤΤΙΣΑ MEDIA SERBIA	-	-	9.938,20	-	-	9.510,95
AIRLINK ΑΕ	180,00	61,31	-	-	159,81	-
<b>Σύνολο ενδοεταιρικών συναλλαγών από θυγατρικές εταιρείες</b>	<b>75.561,31</b>	<b>57.192,16</b>	<b>67.367,59</b>	<b>170.117,25</b>	<b>105.668,48</b>	<b>63.068,41</b>

Τα υπόλοιπα και οι συναλλαγές μεταξύ της Εταιρείας και των θυγατρικών της, έχουν απεικονισθεί κατά την ενοποίηση. Οι ενδοεταιρικές συναλλαγές αφορούν σε πωλήσεις α' & β' υλών (χαρτί, ένθετα αντικείμενα-δώρα) σε τρέχουσες τιμές αγοράς και σε έξοδα κυρίως από τόκους δανείων και άλλων ταμειακών διευκολύνσεων που έχει χορηγήσει η Εταιρεία σε ορισμένες συγγενείς και θυγατρικές εταιρείες. Οι τόκοι υπολογίζονται με τρέχοντα επιτόκια αγοράς.

Στις πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών της Εταιρείας περιλαμβάνονται:

Ποσό 66.774 ευρώ από την πώληση στην τιμή κτήσης, Α' & Β' υλών σε θυγατρικές εταιρείες.

Ποσό 4.767 ευρώ από την χρέωση ενοικίων και κοινοχρήστων από υπεκμίσθωση ακινήτου προς θυγατρικές εταιρείες σε τιμές κόστους.

Ποσό 4.020 ευρώ από την παροχή υπηρεσιών και ανταλλακτικής διαφήμισης.

Ποσό 67.367 χιλ. ευρώ από την χρέωση τόκων βάση δανειακών συμβάσεων.

Στις αγορές αγαθών και υπηρεσιών της Εταιρείας περιλαμβάνονται:

Ποσό 6.000 ευρώ από την απόκτηση δικαιωμάτων βάσει συμβάσεων.

Ποσό 48.353 ευρώ από την αγορά στην τιμή κτήσης, Α' & Β' υλών από θυγατρικές εταιρείες.

Ποσό 2.838 ευρώ από την λήψη υπηρεσιών και ανταλλακτικής διαφήμισης.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016	1.1 - 30.06.2017	1.1 - 30.06.2016
Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	107.452,53	99.546,64	107.452,53	12.976,64
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη	-	134.900,40	-	-
Συναλλαγές με μετόχους (τόκοι δανείων)	48.398,06	20.148,23	48.398,06	20.148,23
Υποχρεώσεις προς μετόχους (δάνειο μετόχων)	1.041.713,36	1.047.769,88	1.041.713,36	1.047.769,88

Οι συναλλαγές και υποχρεώσεις προς μετόχους αφορούν χρηματοδότηση η οποία χορηγήθηκε από τους κύριους μετόχους της Εταιρείας. Το συνολικό ποσό το οποίο δύναται να εκταμιευθεί ανέρχεται σε 3 εκ. ευρώ. Το ετήσιο επιτόκιο καθορίστηκε σύμφωνα με το Euribor 3 μηνών πλέον περιθωρίου 5%. Η Εταιρεία έχει προβεί σε εκταμίευση ποσού 1 εκ. ευρώ βάσει των σχετικών δανειακών συμβάσεων. Η ισχύς της δανειακής σύμβασης έχει παραταθεί μέχρι την 31.12.2017.

### 3.9.14 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και δεσμεύσεις

Κατά της Εταιρείας και των θυγατρικών της υπάρχουν σε εκκρεμότητα αγωγές οι οποίες αντιμετωπίζονται δικαστικά. Έναντι αυτών των εκκρεμοδικιών δεν έχουν σχηματιστεί αντίστοιχες προβλέψεις διότι, σύμφωνα με την εκτίμηση των νομικών συμβούλων του Ομίλου, δεν είναι πιθανό από την έκβασή τους να προκύψει σημαντική επίδραση στα οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας και του Ομίλου.

Η Εταιρεία έχει εκδώσει εγγυητική επιστολή ύψους 550.000 ευρώ για εξασφάλιση δανείου της θυγατρικής Attica Media Serbia και έχει τριπεγγυηθεί το σύνολο των δανείων των θυγατρικών Λάμψη Εκδοτική και Ραδιοφωνική ΑΕ, Ιονικές Εκδόσεις ΑΕ, International Radio Networks ΑΕ, Airlink ΑΕ, Civico Ltd. Για εγγύηση του ομολογιακού δανείου της Εταιρείας η Τράπεζα Πειραιώς έχει λάβει ως ενέχυρο το σύνολο των μετοχών της θυγατρικής εταιρείας Τηλέραμα Α.Ε. που κατέχει η Εταιρεία.

Οι χρήσεις για τις οποίες η Εταιρεία και οι θυγατρικές της δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων είναι οι εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	ΑΝΕΛΓΚΤΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα	2008-2010
ΛΑΜΨΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	2011
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα	-
ΛΑΜΨΗ ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ & ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. (Πρώην Γ. Δραγούνης εκδόσεις Α.Ε.)	Ελλάδα	-
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε.	Ελλάδα	2008-2010
H.R.S ΕΠΕ	Ελλάδα	2011-2016
ΑΤΤΙΣΑ MEDIA BULGARIA LTD	Βουλγαρία	2006 - 2016
ΑΤΤΙΣΑ -EVA AD	Βουλγαρία	2016
CIVICO LTD	Κύπρος	2012 - 2016
ΑΤΤΙΣΑ ΙΜΑΚΟ MEDIA SRL	Ρουμανία	2007-2016
ΑΤΤΙΣΑ MEDIA SERBIA LTD	Σερβία	2007 - 2016
INTERNATIONAL RADIO NET. HOLDING S.A.	Λουξεμβούργο	2000 - 2016
INTERNATIONAL RADIO NETWORK A.E.	Ελλάδα	
ΕΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ (E-ONE) Α.Ε.	Ελλάδα	-
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα	-
ΑΤΤΙΣΑ MEDIA RMN SRL	Ρουμανία	2004 - 2016
AIRLINK ΑΕ	Ελλάδα	

Όσον αφορά την Μητρική εταιρεία και τις θυγατρικές που εδρεύουν στην Ελληνική επικράτεια, οι χρήσεις 2011 έως και 2015 έχουν ελεγχθεί από τον εκλεγμένο κατά Κ.Ν. 2190/1920 τακτικό ελεγκτή, σύμφωνα με το άρθρο 82 του ν. 2238/1994 και άρθρο 65Α ν.4174/13 και εκδόθηκαν σχετικά πιστοποιητικά φορολογικής συμμόρφωσης χωρίς επιφυλάξεις. Παρόλο που για τις χρήσεις που ξεκινούν από 1.1.2016 και μετά η διενέργεια του ειδικού φορολογικού ελέγχου από τον τακτικό ελεγκτή δεν είναι υποχρεωτική, η Διοίκηση της Εταιρείας αποφάσισε την ανάθεση του ελέγχου για τη χρήση του 2016 και του 2017 στους τακτικούς ελεγκτές της Μητρικής Εταιρείας και των θυγατρικών που εδρεύουν στην Ελληνική επικράτεια. Μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου ο φορολογικός έλεγχος από τον τακτικό ελεγκτή της χρήσης 2016 δεν έχει ολοκληρωθεί. Σύμφωνα με τη ΠΟΛ.1006/05.01.2016 δεν εξαιρούνται από τη διενέργεια τακτικού φορολογικού ελέγχου από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές οι επιχειρήσεις για τις οποίες εκδίδεται φορολογικό πιστοποιητικό χωρίς επιφυλάξεις για παραβάσεις της φορολογικής νομοθεσίας. Συνεπώς οι φορολογικές αρχές είναι δυνατόν να επανέλθουν και να διενεργήσουν τον δικό τους φορολογικό έλεγχο. Ωστόσο εκτιμάται από την διοίκηση της Εταιρείας ότι τα αποτελέσματα από τέτοιους μελλοντικούς ελέγχους από τις φορολογικές αρχές, αν τελικά πραγματοποιηθούν, δεν θα έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική θέση της Εταιρείας.

Η θυγατρική εταιρεία Ιονικές Εκδόσεις Α.Ε. είχε προσφύγει στα φορολογικά δικαστήρια σε σχέση με έκθεση τακτικού ελέγχου που αφορά την παρακράτηση φόρου του άρθρου 13 του Ν.2238/1994 επί του τιμήματος της αγοράς του σήματος του περιοδικού ΧΑΪ, με βάση την οποία καταλογίστηκαν συνολικά πρόσθετοι φόροι, πρόστιμα και προσαυξήσεις ποσού 1,9 εκ. ευρώ. Το δικαστήριο με την Α3916/29.6.2017 απόφασή του έκανε δεκτή την προσφυγή της εταιρείας και ακύρωσε το φύλλο ελέγχου του τακτικού ελέγχου. Με βάση τα παραπάνω δεδομένα οι νομικοί σύμβουλοι της εταιρείας κρίνουν ότι δεν υπάρχει κανένας κίνδυνος ποινικών διώξεων ή βεβαίωσης ποσών σε βάρος της εταιρείας.

Στις 31.12.2014 επιδόθηκε εντολή διενέργειας τακτικού φορολογικού ελέγχου στην θυγατρική εταιρεία Τηλέραμα Α.Ε. για την χρήση του 2008. Στις 3.2.2015 επιδόθηκε εντολή διενέργειας τακτικού φορολογικού ελέγχου στην θυγατρική εταιρεία Τηλεθεατής Α.Ε. (η οποία έχει απορροφηθεί την 2.5.2012 από την μητρική Εταιρεία) για την χρήση του 2009. Στις 28.12.2015 επιδόθηκε εντολή διενέργειας τακτικού φορολογικού ελέγχου στην μητρική εταιρεία Αττικές εκδόσεις Α.Ε. για τις χρήσεις από 1.1.2008 έως 31.12.2010, στις 22.6.2016 επιδόθηκε εντολή διενέργειας τακτικού φορολογικού ελέγχου για τη χρήση από 1.1.2011 έως 31.12.2011 και στις 3.8.2017 επιδόθηκε εντολή διενέργειας τακτικού φορολογικού ελέγχου για τη χρήση από 1.1.2012 έως 31.12.2012. Για τις συγκεκριμένες ελεγχόμενες χρήσεις ο Όμιλος έχει σχηματίσει κατά το παρελθόν πρόβλεψη συνολικού πόσου 115 χιλ. ευρώ.

### **3.9.15 Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου**

Η Διοίκηση της Εταιρείας αποφάσισε και υλοποίησε στις 8.8.2017 την μετακίνηση της διανομής των εντύπων του Ομίλου από το πρακτορείο ΕΥΡΩΠΗ Α.Ε., στο πρακτορείο ΑΡΓΟΣ Α.Ε. Η συγκεκριμένη απόφαση ελήφθη, προκειμένου να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη συνέχιση της λειτουργίας διανομής και πώλησης των εντύπων του Ομίλου, μετά την κατάρρευση του Ομίλου ΠΗΓΑΣΟΣ, βασικού μετόχου του πρακτορείου ΕΥΡΩΠΗ Α.Ε. Με βάση τα μέχρι σήμερα δεδομένα και τις εκτιμήσεις, η διοίκηση της Εταιρείας και του Ομίλου δεν αναμένει να προκύψει σημαντική επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας.

Δεν έχει συμβεί κάποιο άλλο γεγονός το οποίο να επηρεάζει σημαντικά την οικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική πορεία του Ομίλου από τις 30.6.2017 μέχρι και την ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας.

Μαρούσι 4 Σεπτεμβρίου 2017

Οι υπεύθυνοι για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΛ. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡ. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

#### 4. ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ



Deloitte Ανώνυμη Εταιρία  
Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών  
Φραγκοκκλησίας 3α &  
Γρανικού  
151 25 Μαρούσι  
Αθήνα, Ελλάδα

Τηλ.: +30 210 6781 100  
Fax: +30 210 6776 221-2  
www.deloitte.gr

##### Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της Εταιρείας «ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ »

##### Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τη συνημμένη συνοπτική εταιρική και ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης της Εταιρείας και του Ομίλου «ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ », της 30<sup>ης</sup> Ιουνίου 2017 και τις σχετικές συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις αποτελεσμάτων περιόδου και συνολικού εισοδήματος, μεταβολών καθαρής θέσης και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτή την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του Ν. 3556/2007. Η Διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ» 34). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

##### Εύρος Επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης που διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οντότητας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διερευνητικών ερωτημάτων κυρίως προς πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για χρηματοοικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή αναλυτικών και άλλων διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος της επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από αυτό του ελέγχου που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου και συνεπώς, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα μπορούσαν να εντοπιστούν σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

##### Συμπέρασμα

Με βάση τη διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

##### Έμφαση Θέματος

Εφιστούμε την προσοχή σας στη σημείωση 3.7 των συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων στην οποία γίνεται αναφορά στις θυγατρικές εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση για τις οποίες, λόγω των σωρευμένων ζημιών, συντρέχει περίπτωση εφαρμογής των άρθρων 47 ή και 48 του Κ.Ν. 2190/20 ή προϋποθέσεις συνέχισης των δραστηριοτήτων τους σύμφωνα με νομοθεσίες που ισχύουν σε κράτη που οι θυγατρικές εταιρείες έχουν την έδρα τους. Η Διοίκηση έχει λάβει δέσμευση από τους κύριους μετόχους του Ομίλου ότι στο ορατό μέλλον θα περιέχουν την απαιτούμενη οικονομική στήριξη. Στο συμπέρασμά μας δεν διατυπώνεται επιφύλαξη σε σχέση με τα θέματα αυτά.

**Deloitte.**

**Αναφορά επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Θεμάτων**

Η επισκόπησή μας δεν εντόπισε οποιαδήποτε ασυνέπεια ή αναντιστοιχία των λοιπών στοιχείων της προβλεπόμενης από το άρθρο 5 του Ν.3556/2007 εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης, με τη συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2017

Ανδρέας Χ. Μπαρλίκας  
Α.Μ. ΣΟΕΛ: 13991  
Deloitte Ανώνυμη Εταιρία Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών  
Φραγκοκκλησιάς 3<sup>ο</sup> και Γρανικού, 151 25 Μαρούσι  
Α.Μ ΣΟΕΛ: Ε 120

Στην Ελλάδα, η «Deloitte Ανώνυμη Εταιρία Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών», η «Deloitte Business Solutions Ανώνυμη Εταιρία Συμβούλων Επιχειρήσεων» και η «Deloitte Accounting Compliance & Reporting Services Α.Ε.» (από κοινού εφεξής «Deloitte Ελλάδας») είναι υπό-αδειούχοι της Deloitte Touche Tohmatsu Limited, μιας ιδιωτικής Βρετανικής εταιρίας περιορισμένης ευθύνης («DTTL»), της οποίας οι εταιρίες-μέλη είναι νομικά χωριστές και ανεξάρτητες οντότητες. Η Deloitte Ελλάδας μαζί με την Deloitte Ιταλίας ανήκουν πλέον και λειτουργούν υπό την εταιρία μέλος του δικτύου της Deloitte στην Κεντρική Μεσόγειο. Παρακαλούμε επισκεφθείτε την ιστοσελίδα [www.deloitte.com/about](http://www.deloitte.com/about) για να ενημερωθείτε για το παγκόσμιο δίκτυο των εταιριών μελών μας.

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ.: 001223601000

© 2017 Όλα τα δικαιώματα κατοχυρωμένα.